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Qualität ist unsere Überzeugung. 
Und damit überzeugen wir auch andere:

Danke für das Vertrauen!

BELIEBT

In Zusammenarbeit mit Deutschland
Test hat das Magazin FOCUS Money
JEMAKO nach umfangreichen Markt-
tests mehrfach zu einer der belieb-
testen Marken für Putz-, Pflege- und 
Waschmittel gekürt.

BEGEHRT

Das unabhängige Forschungsinstitut 
der Frankfurter Allgemeinen Zeitung 
bestätigt nach Marktforschungsstu-
dien, dass JEMAKO eine führende 
Marke für Putz-, Pflege- und Wasch-
mittel ist und unter KonsumentInnen 
größtes Vertrauen genießt.

BESTÄNDIG

Für die Entwicklung, Fertigung und Ver-
edelung unserer Produkte am Stand-
ort Deutschland wurde JEMAKO vom 
renommierten Magazin Stern mit 
dem Qualitätssiegel „Vertrauen auf 
Deutschland – Made in Germany“ 
ausgezeichnet.

Mehr Informationen zu unseren 
Auszeichnungen finden Sie unter 
jemako.com/wissenswertes
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Der beste Ort der Welt: 
Ihr Zuhause. 

Wir wollen vor allem eins: Dass Sie sich in Ihren eigenen vier Wänden rundum wohlfühlen.  

Dafür bieten wir bei JEMAKO moderne Reinigungslösungen „Made in Germany“. 
Und nicht nur das: Bei uns können Sie sich jederzeit auf individuelle Beratung und höchste  

Standards im Umgang mit Mensch und Natur verlassen.  

Unsere Devise: Bei allem, was wir tun, setzen wir auf saubere Leistung, ein sauberes Miteinander  
und einen sauberen Weg in die Zukunft.

Kurzum: Herzlich willkommen bei JEMAKO und viel Spaß beim Blättern in unserem Katalog! 

Ihr JEMAKO Team 
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Simply clean.
Das JEMAKO Prinzip

Wir sind überzeugt: Die einfachen Dinge machen das Leben schön. Und damit  
kennen wir uns aus. Denn seit über 20 Jahren entwickelt JEMAKO Produkte  
und Lösungen für ein sauberes Zuhause. Über ein Netzwerk selbständiger 

VertriebspartnerInnen bringen wir JEMAKO direkt in den Haushalt der KundInnen. 
So denken wir Putzen neu. Und vor allem einfach.

• Reinigungslösungen aus eigener Forschung & Entwicklung
• Produktion „Made in Germany“
• Innovative Fasertechnologie & hochwertige Inhaltsstoffe
• Hohe Wirksamkeit und Langlebigkeit 

• Gezielte, praxisnahe Beratung mit Spaß & Begeisterung
• Vertrauensvoller, wertschätzender Umgang miteinander
• Fördern von Chancengleichheit und Selbständigkeit
• Direktvertrieb mit dem Menschen im Mittelpunkt

bedeutet bei uns: bedeutet bei uns: 

Saubere Leistung1 2 Sauberes Miteinander
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• Reinigungslösungen im Einklang mit Mensch & Natur
• Nachhaltiger Umgang mit eingesetzten Ressourcen
• Verlässlichkeit & Gerechtigkeit als unternehmerische Werte
• Soziales Engagement in der Region und darüber hinaus

bedeutet bei uns:  

Über

3 Sauber in die Zukunft

Wir alle tun viel, um die Schönheit unseres Zuhauses 
zu bewahren. Wir hegen es, wir pflegen es. Wir in-
vestieren eine Menge Zeit und Geld. Hausarbeit ist 
und bleibt eine Lebensaufgabe. Nicht jeder macht 
sie gern, aber jeder freut sich am Ende über das 
saubere Ergebnis.

Als wir JEMAKO im Mai 1999 gegründet haben, war 
es diese Idee, die uns angetrieben hat: Machen wir 
Putzen einfacher! „Simply clean.“ war geboren. Bis 
heute ist das unser Anspruch: Lösungen entwickeln, 
die in jeder Hinsicht einfach und sauber sind.

Deshalb stellen wir Reinigungsprodukte in Premium- 
Qualität her. Deshalb gibt es JEMAKO nur bei aus-
gebildeten Fachberaterinnen und Fachberatern im 
persönlichen Verkauf. Deshalb setzen wir uns selbst 
höchste Standards im Umgang mit Mensch & Natur.

Dafür, dass Sie JEMAKO in Ihr Zuhause eingeladen 
haben, möchte ich Ihnen danken. Ich garantiere 
Ihnen: Sie werden sich damit wohlfühlen.

Gregor Kohlruss
Geschäftsführer von JEMAKO
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Einfach sauber reinigen

Hier möchten wir Ihnen wichtige Hintergrundinformationen  
rund um das Thema „Reinigung“ geben, damit Ihnen das Putzen  

zukünftig noch leichter fällt.

Reinigen in 3 Schritten:
1. Lösen Sie den Schmutz mit einer feuchten Faser 

und (sofern erforderlich) einem Reiniger. 
2. Nehmen Sie den Schmutz und die Reste des  

Reinigers mit einem Profituch Plus auf.
3. Das Trockentuch sorgt anschließend für streifen-

freien Glanz.

Sparsam sein 
Verwenden Sie die Reiniger immer gemäß der  
Dosieranleitung – dies schont die Umwelt und den 
Geld beutel.

Reiniger immer auf die Faser sprühen
Sprühen Sie den Reiniger auf die Faser oder das Tuch. 
Nicht direkt auf die Oberfläche.

An die Verschmutzung herantasten
Bei stärkeren Verschmutzungen tasten Sie sich an die 
Reinigung heran. Fangen Sie schonend an und steigern 
Sie dann die Intensität Ihrer Reiniger und Fasern.

✓

✓

✓

✓

✓

✓

Bei allen 
Fragen sprechen 

Sie mich 
gerne an. 

Herstellerhinweise beachten
Beachten Sie die Reinigungshinweise der Hersteller 
und wählen Sie die Produkte passend zu Ihrer 
Oberfläche. Eventuell vorab Vorversuche an einer 
unauf fälligen Stelle durchführen.

Fasern und Tücher waschen & pflegen
Befreien Sie die Fasern und Tücher vor dem Waschen 
von grobem Staub und Dreck. Benutzen Sie für die 
Maschinenwäsche einen JEMAKO Waschsack. Ver-
wenden Sie keinen Weichspüler! Denken Sie auch 
daran, Ihre Tücher regelmäßig zu entkalken. Nur so 
bleiben sie lange saugfähig (s. Seite 107).

Weitere Informationen rund um das richtige Waschen 
unserer Fasern und Tücher finden Sie in den Pflege-
Tipps. 

Reinigung ist immer ein Zusammenspiel aus Zeit, 
Chemie, Temperatur und Mechanik. Wenn der 
Anteil eines Faktors verkleinert wird, muss für 
ein gleich gutes Ergebnis der Anteil der anderen 
Faktoren vergrößert werden. 

Schon gewusst?

Beispiel: Wenn Sie möglichst schnell 
Ihren Boden reinigen möchten, wird eine 
höhere Temperatur des Wischwassers, 
eine Reinigerzugabe und mehr Kraft bzw. 
eine stärkere Faser erforderlich. 

       M
echanik                        T

empera
tu

r  

Zeit                       Chem
ie 



Unser Produkt-Kompass

Sie haben ein Reinigungsproblem? Der JEMAKO Produkt-Kompass 
hält unter www.jemako.com/produkt-kompass die passende 

Lösung bereit.

Mehr Informationen  
finden Sie unter 
jemako.com/produkt-kompass

In nur 
4 Schritten  

zur perfekten 
Reinigungs-

lösung!
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Wir passen zusammen

Unser bestes Produkt? Der Job als selbständiger/selbständige  
JEMAKO VertriebspartnerIn! Denn mit dieser Partnerschaft bieten  
wir Ihnen unabhängig von Alter und Ausbildung die Möglichkeit,  

Ihre individuellen beruflichen Ziele zu erreichen.

„Du musst kein Putzteufel         
          und auch kein 

Verkaufsgenie sein, 
           um als VertriebspartnerIn 
       Erfolg zu haben.“

Noch mehr Erfolgsgeschichten
finden Sie unter 
jemako.com/partner-werden

Lenas Geschichte
Meine Geschichte ist der „Vom-Fan-zur-
Vertriebspartnerin“-Klassiker. Kennengelernt 
habe ich JEMAKO, als wir in unser neues 
Haus gezogen sind. Eine Nachbarin hatte 
mich eingeladen – meine erste Putzparty®. 
Noch an diesem Abend habe ich unseren 
Haushalt komplett neu ausgestattet. 
Verrückt. Aber alle anderen Gäste haben 
auch so gut eingekauft. Das hat mich faszi-
niert. Denn die Vertriebspartnerin hat uns 
in erster Linie nur beraten. Die Produkte 
haben sich fast von selbst verkauft.  
Ich habe mich danach noch mehrmals mit 
ihr getroffen, dann habe ich selbst als Ver-
triebspartnerin im Nebenjob angefangen. 
Eine Entscheidung, die sich auch heute 
noch goldrichtig anfühlt.
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Ihr Herz schlägt für JEMAKO?
Dann informieren Sie sich jetzt über eine 
Tätigkeit als selbständiger/selbständige 
VertriebspartnerIn und werden Sie Teil des 
JEMAKO Teams.

JETZT
VertriebspartnerIn

werden!

Sprechen Sie mich gerne an! 
Meine Kontaktdaten finden Sie auf der  
Rückseite des Katalogs. 

Leichter Einstieg
Kein finanzielles Risiko. Stattdessen viel Hilfe 
von erfahrenen Vertriebspartnerinnen bzw. 
Ver triebspartnern und jede Menge praxis-
erprobte Werbe- und Hilfsmittel.

Flexibles Arbeiten 
Zeit frei einteilen, eigene Entscheidungen  
treffen, Familie und Beruf vereinbaren. Genie-
ßen Sie alle Vorteile einer Selbständigkeit – 
und das mit einer starken Marke im Rücken.

Freundliches Miteinander 
Wir begegnen uns auf Augenhöhe, haben  
Respekt füreinander und stellen uns flexibel 
auf individuelle Bedürfnisse ein.

Individuelle Weiterbildung
Eine Vielzahl von praxisorientierten Trai-
nings bereitet Sie bestens auf Ihr Geschäft  
vor und begleitet Sie auch während der ge-
samten Vertriebspartnerschaft.

Attraktiver Verdienst 
Selbst bestimmen, wie viel Sie leisten und 
verdienen wollen. Denn JEMAKO lohnt sich, 
im Nebenjob und hauptberuflich.

JEMAKO 
VertriebspartnerIn
Darauf können Sie vertrauen:

11



12 UNSERE FASERN

Unsere Fasern

Vielseitig 
verwendbar

Reinigung auch nur 
mit Wasser möglich

Hochleistungs- 
faser

Maschinenwaschbar
bis 60 °C

Starke  
Reinigungskraft

Enorm 
langlebig
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Für jeden das Richtige:
Jede Oberfläche und jede Verschmutzung besitzt unterschiedliche Eigenschaften, 
die bei der Reinigung berücksichtigt werden müssen. Unsere Reinigungsfasern  

sind daher optimal auf die verschiedensten Anforderungen abgestimmt.

Gelb – für geringe Verschmutzungen 
auf empfindlichen Oberflächen

Der Staub-Profi

Grün – für normale bis starke Verschmut-
zungen auf fast allen Oberflächen

Das Allroundtalent

Weiß – für das Nachtrocknen von Fuß-
böden und Glasflächen sowie die 

Reinigung von geölten und gewachsten 
Holzböden

Die Sanfte

Blau – für hartnäckige Ver schmutzungen 
auf un  em p   findlichen Oberflächen

Der Hartnäckige

Grau – für hartnäckigste Verschmut- 
zungen auf unempfindlichen Oberflächen

Der Kraftprotz Weitere Hinweise  
zur Anwendung  

auf verschiedenen  
Gegenständen und  
Materialien finden  
Sie ab Seite 102.
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Unsere Mikrofaser-Tücher

Zum täglichen Reinigen und Trocknen vieler Oberflächen und  
Gegenstände im Haus haben wir für Sie passende Mikrofaser-Tücher  

in vielen attraktiven Farben.

Trockentuch M • 45 x 60 cm

Trockentuch S • 40 x 45 cm

Trockentuch 
Zum streifenfreien Trocknen und Polieren  
von allen unempfindlichen Oberflächen. 

Profituch Plus M • 40 x 45 cm

Profituch Plus S • 35 x 40 cm

Anders als die Fasern hat die Farbe der Mikrofaser-  
Tücher keine Funktion. Wählen Sie einfach Ihren Favoriten!

Zum Trocknen 

Feucht anwenden 

Profituch Plus – nimmt besonders viel Schmutz auf; 
zum Abwischen von leichten bis starken Verschmut- 
zun  gen auf unempfindlichen Oberflächen.

graugelb grün blau türkis
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Unser Geschirrtuch

Das Trockentuch im Maxiformat für das Abtrocknen  
von Gläsern, Geschirr und Töpfen. 

Mit 
praktischem 
Aufhänger in 

der Mitte!

15

Geschirrtuch •  45 x  80 cm

UNSERE MIKROFASER-TÜCHER
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Unsere Reiniger

Viele Verschmutzungen lassen sich mit unseren Hochleistungs-Fasern  
entfernen. Für alle anderen Verschmutzungen sind die JEMAKO Reiniger 

die optimale Ergänzung.

Besonders praktisch: Wählen Sie zwischen verschiedenen 
Kanistergrößen – das spart Geld und schont die Umwelt.

Auch für Ihr
Gewerbe! Für den Einsatz im lebensmittelverarbeitenden Bereich uneingeschränkt geeignet:

•  Bodenintensivreiniger  •  KalkEx Plus  •  Küchenhygienereiniger
•  Edelstahl-Pflege  •  Holz-Pflege  •  Intensivreiniger 

Diese Reiniger wurden durch ein renommiertes Institut speziell für die Verwendung in
lebensmittelverarbeitenden Bereichen wie z. B. (Groß-)Küchen, Kantinen etc. getestet. 
Für weitere Informationen oder Zertifikate sprechen Sie mich gerne an.

Für die tägliche Reinigung wie Spülen, Wischen oder die Bad-Hygiene halten wir ein umfassendes 
Sortiment an Reinigern für Sie bereit. Alle mit dem ECO Plus-Label aus gezeichneten Reiniger sind 

besonders haut- und umweltfreundlich. 

Sie brauchen einen Spezialisten z.B. für intensive Kalk- oder Fleckenentfernung oder möchten Ihre 
Edelstahlflächen auf Hochglanz bringen? Dann sind Sie bei JEMAKO eben falls genau richtig.
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Unser Plus für die Umwelt

Marc Gebhardt leitet die Forschungs- und Entwicklungsabteilung Chemie

„JEMAKO Produkte sollen nicht nur sauber machen, sie sollen selbst 
‚sauber‘ sein. Dieser Gedanke treibt jede unserer Neuentwicklungen an. 
Zukunftsfähige Lösungen verbinden hochwirksame Reinigung mit 
maximaler Verträglichkeit für Mensch und Umwelt.“

Biologisch abbaubar 
und sehr geringe 

Toxizität gegenüber 
Wasserorganismen

Kraftvolle Reinigungs- 
wirkung bei niedriger 

Dosierung

ECO Plus-Flaschen mit 
100 % Recycling-Anteil und 

erhältlich in Nachfüllgebinden Dermatologisch nach- 
gewiesene, sehr gute  
Hautverträglichkeit

ECO Plus-
Reiniger erkennen Sie an diesem 

Zeichen:

Zeit für ein Versprechen. Unseres heißt ECO Plus und steht für 
Reinigungsprodukte, die für Mensch und Natur besonders verträglich sind.

Alle ECO Plus-
Produkte sind 
kennzeichnungsfrei
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Sanitärreiniger
Vielseitiger Reiniger für Ihr Bad. Entfernt Verschmutzungen und 
Kalkablagerungen einfach und mühelos. Hinterlässt einen ange-
nehm frischen Duft.

500 ml 5101 (10,80 €/1 l) 5,40 €
2 l-Kanister 5116 (9,70 €/1 l) 19,40 €
5 l-Kanister 5111 (8,98 €/1 l) 44,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 € Empfohlen von

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

BAD 
Hier startet und endet unser Tag

Zahnpasta-Flecken, Kalkspuren, Staubmäuse und spontane 
Schaumpartys – so ein Bad macht eine Menge mit. Wir helfen Ihnen

dabei, dass es ruckzuck wieder sauber wird.
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Profituch Plus

Das Universaltuch für die feuchte Anwendung im gesamten Haushalt. 
Die innovative Faserstruktur garantiert Ihnen beste Ergebnisse auf  
allen abwaschbaren und unempfindlichen Oberflächen.

S   · 35 x 40 cm 2048 2045 2046 2029 9,90 €
M · 40 x 45 cm 2088 2085 2034 2086 11,90 €

Trockentuch

Dank der einzigartigen Waffelstruktur ist es der Experte für das  
streifen- und fusselfreie Trocknen und Nachpolieren von unemp-
findlichen Oberflächen.

S   · 40 x 45 cm 2020 2021 2022 2024 14,40 €
M · 45 x 60 cm 2050 2051 2052 2054 19,40 €

Trocknet alle unempfindlichen 
Oberflächen im Bad in Rekordzeit

Für die tägliche, feuchte 
Reinigung von Waschbecken, 
Spiegel, Fliesen u.v.m. 

Wählen Sie 
Ihre Wunsch-

farbe!
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Dustar®-Cleaner

Dieser Spezialreiniger bringt Ihre Hochglanzmöbel im Nu wieder 
zum Strahlen.

500 ml 5082 (9,80 €/1 l) 4,90 €
2 l-Kanister 5084 (8,70 €/1 l) 17,40 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Dustar®-Tuch

Das extraweiche Tuch garantiert eine 
fusselfreie und besonders schonende  
Reinigung auf Hochglanzmöbeln.

35 x 40 cm 5087 8,90 €

DuoTuch

Die gelbe Faser ist trocken oder leicht ange- 
feuchtet ideal gegen Staub, Haare und leichte  
Verschmutzungen – hier als handliches DuoTuch. 

18 x 24 cm, gelbe Faser 1015 10,40 €

Ruckzuck gehören Staub und 
leichte Verschmutzungen im 
Bad der Vergangenheit an

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Entfernt Fingerabdrücke 
und Staub auf Hochglanz-
möbeln

Die perfekte Ergänzung 
zum Dustar®-Cleaner

Mit Anti-Statik-Effekt
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D Reinigungshandschuh

Unsere Allround-Faser als Handschuh überzeugt  
durch ihre enorme Langlebigkeit, ihre universellen  
Einsatzgebiete und eine besonders starke Reini- 
gungskraft.

grüne Faser 1220 16,90 €

DuoTuch

Das DuoTuch ist für alle, die unsere bewährte  
grüne Faser als handliches Tuch bevorzugen.  
Gleiche Faser, gleiches Ergebnis – andere Form. 

18 x 24 cm, grüne Faser 1215 10,40 €

CleanStick® Plus

Mit unserem biegsamen „Staubschwert“ werden 
selbst schwer erreichbare Ecken wieder gründlich 
sauber.

65 cm, gelbe Faser 1045 17,90 €

Die grüne Faser ist ideal für 
die Reinigung von Wasch-
becken, Duschabtrennungen, 
Badewannen u.v.m.

Maschinenwaschbar
bei bis zu 60 °C
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Abledertuch SuperDry

Nimmt viel Wasser auf, ist extraweich und sorgt  
für makellosen Glanz.

40 x 45 cm, weiß/blau 4161 14,40 €

Duschabzieher

Sorgt für einen streifenfreien Durchblick und beugt  
Kalkflecken vor. Die Edelstahlschiene ist je nach Bedarf 
verstellbar und die weiße Gummilippe lässt sich leicht 
auswechseln.

6111 26,40 €

Glasreiniger

Zahnpasta, Lippenstift und Fingerabdrücke lassen sich damit ganz 
leicht vom Badspiegel entfernen.

500 ml 4031 (9,80 €/1 l) 4,90 €
2 l-Kanister 4034 (8,70 €/1 l) 17,40 €
5 l-Kanister 4032 (7,98 €/1 l) 39,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Selbst klebriges 
Haarspray ist mit einem 
Wisch komplett weg

Trocknen Sie Armaturen, Dusch- 
abtrennungen und empfindliche  
Oberflächen besonders schnell  
und einfach
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D Mein Lieblings-Ex!
Kalk trauern wir ganz sicher nicht hinterher. Egal, ob bei  

Duschköpfen, Perlatoren oder JEMAKO Tüchern. KalkEx Plus 
löst lästige Kalkablagerungen in Rekordzeit. 

Reinigt ohne Rückstände und
ist sparsam im Verbrauch

KalkEx Plus*

500 ml 5026 (24,80 €/1 l) 12,40 €
2 l-Kanister 5028 (22,20 €/1 l) 44,40 €
5 l-Kanister 5029 (19,98 €/1 l) 99,90 €

Gleich mitbestellen:
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Besonders materialschonend 
und für den lebensmittelver-
arbeitenden Bereich geprüft 
und geeignet

Schnell 
wirksam und 

biologisch 
abbaubar!

Weitere Infos 
zum richtigen 
Entkalken auf 

S. 107!

*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Nicht sprühen! Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.24
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CleanStick® und CleanStick® mini

Die robuste blaue Faser löst hartnäckige Verschmutzungen  
auf allen unempfindlichen Oberflächen. 

Beide CleanSticks entfernen dank ihrer  
Flexibilität Schmutz selbst an schwer  
erreichbaren Stellen

WC-Hygiene-Gel

Hiermit gehören unangenehme Gerüche und  
Ablagerungen der Vergangheit an – äußerst  
effektiv und einfach in der Handhabung.

750 ml 5300 (9,20 €/1 l) 6,90 €
750 ml/3er VE 5301 (8,62 €/1 l) 19,40 €

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

35 cm, blaue Faser 1440 7,40 €
35 cm, 3er-Pack mini, blaue Faser 1444 15,90 €

Maschinenwaschbar
bei bis zu 60 °C

Durchmesser 
ca. 1,5 cm

Mein Lieblings-Ex!
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Für alle, die perfekt aufeinander abgestimmte Fasern und Reiniger zur Hand  
haben möchten, bieten wir unsere fünf clever zusammengestellten 

Bad-Sets. Kombinieren Sie ein Basis-Set mit einem ergänzenden Plus-Set  
und sichern Sie sich Ihren Sanitärreiniger GRATIS.

Die Basis- und Plus-Sets

Bad-Set Tuch
Die Grundlage für die tägliche  
Bad-Reinigung inkl. DuoTuch.

DuoTuch, 18 x 24 cm, grüne Faser ·  
Profituch Plus M, 40 x 45 cm, blau ·  
Trockentuch M, 45 x 60 cm, blau ·  
inkl. Klickbox

7430 41,40 €

Basis-Set

Bad-Set Handschuh
Die Grundlage für die tägliche Bad- 
Reinigung inkl. Reinigungshandschuh.

Reinigungshandschuh, grüne Faser ·  
Profituch Plus M, 40 x 45 cm, blau ·  
Trockentuch M, 45 x 60 cm, blau ·  
inkl. Klickbox

7431 47,90 €

Basis-Set



Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. 
Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seiten 108 bis 109. 

Bad-Set täglich+
Das optimale Set für die  
tägliche Reinigung im Bad- 
bzw. Sanitärbereich. 

Sanitärreiniger, 500 ml ·  
Schaumpumpe, weiß ·  
WC-Hygiene-Gel, 750 ml ·  
Abledertuch SuperDry, 
weiß/blau, 40 x 45 cm · 
inkl. Klickbox

7440 28,90 €

Bad-Set Dusche+
Stark gegen Kalk- und Wasser- 
flecken in der Dusche.

KalkEx Plus*, 500 ml ·  
Abledertuch SuperDry,  
weiß/blau, 40 x 45 cm ·  
Duschabzieher mit weißer  
Gummilippe · 
inkl. Klickbox

7441 52,90 €

Bad-Set sanft+
Entfernt mühelos Staub und 
leichte Verschmutzungen auf 
Hochglanzmöbeln.

Dustar®-Cleaner, 500 ml ·  
Schaumpumpe, weiß ·  
Dustar®-Tuch, 35 x 40 cm · 
Abledertuch SuperDry, 
weiß/blau, 40 x 45 cm · 
inkl. Klickbox

7442 30,40 €

*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen.
  Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.

Plus-Set

Plus-Set

Plus-Set

Jetzt 

1 Basis-Set 

und 1 Plus-Set 

kombinieren 

und Geschenk 

sichern! 
Sanitärreiniger  und Schaumpumpe im Wert von 7,90 €
GRATIS!
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Mit praktischem Verschluss  
für sparsames Dosieren

KÜCHE 
Der Mittelpunkt in unserem Zuhause

In der Küche kann es schon mal richtig turbulent zugehen.  
Aber keine Sorge: Unsere vielseitig einsetzbaren und  

hochwirksamen Küchenhelfer stehen bereits in den Startlöchern.

Kraft-Gel*

Das Handspülmittel wirkt extrastark gegen Fett und Ein- 
gebranntes und ist damit perfekt, um Verschmutzungen  
und Verkrustungen in Töpfen, Pfannen und Co. schnell  
und einfach zu beseitigen.  

400 ml 5157 (17,25 €/1l) 6,90 €

Sehr ergiebig:  
Bereits 1 TL (3 ml) pro  
5 Liter Wasser genügt, 

um wirkungsvoll zu 
spülen.

Für das tägliche Handspülen 
von Pfannen, Porzellan, Gläsern etc.

*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.



29KÜCHEAlle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seiten 108 bis 109. 
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Profituch Plus

Das Universaltuch für die feuchte Anwendung im gesamten 
Haushalt. Die innovative Faserstruktur garantiert Ihnen beste 
Ergebnisse auf allen abwaschbaren und unempfindlichen 
Oberflächen.

S   · 35 x 40 cm 2048 2045 2046 2029 9,90 €
M · 40 x 45 cm 2088 2085 2034 2086 11,90 €

Trockentuch

Dank der einzigartigen Waffelstruktur ist es der Experte für das streifen-  
und fusselfreie Trocknen und Nachpolieren von unempfindlichen 
Oberflächen.

S   · 40 x 45 cm 2020 2021 2022 2024 14,40 €
M · 45 x 60 cm 2050 2051 2052 2054 19,40 €

Wählen Sie 
Ihre Wunsch-

farbe!

Für die tägliche, feuchte 
Reinigung von Arbeitsplatte, 
Spülbecken u.v.m.



31KÜCHEAlle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seiten 108 bis 109. 

Geschirrtuch

Das Trockentuch im Maxiformat für das Abtrocknen von Gläsern,  
Geschirr und Töpfen. 

45 x 80 cm 2060 2061 2062 2064 2068 23,90 €

Meistert selbst große 
Mengen an Geschirr

Nimmt im Gegensatz zu handels- 
üblichen Geschirrtüchern 
besonders viel Wasser auf und  
trocknet sehr schnell

Jetzt NEU: 
Geschirrtuch 
auch in Grau



32 KÜCHE

K
Ü

C
H

E

Küchenhygienereiniger

Dieser Alleskönner in der Küche reinigt Kühlschränke, Mikro- 
wellen, Mülleimer u.v.m. schnell und zuverlässig hygienisch  
sauber. Auch super gegen leichte Kalkflecken rund um die Spüle.

500 ml 5040 (11,80 €/1 l) 5,90 €
2 l-Kanister 5042 (10,70 €/1 l) 21,40 €
5 l-Kanister 5043 (9,78 €/1 l) 48,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 €
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Hygienische Sauberkeit 
mit nur einem Wisch

Einfach 
auf das trockene 

Profituch Plus 
sprühen, wischen – 

fertig!

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Für hygienische 
Sauberkeit 
in der Küche

Für den lebens-
mittelverarbeitenden 
Bereich geprüft
und geeignet

Profituch Plus

S   · 35 x 40 cm 2048 2045 2046 2029 9,90 €
M · 40 x 45 cm 2088 2085 2034 2086 11,90 €
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Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Kraftreiniger

Unser hochwirksamer Allzweckreiniger für alle abwaschbaren Küchenober- 
flächen in zwei Varianten.  Vielseitig einsetzbar und kraftvoll gegen Schmutz 
und Fett.

500 ml 5100 5150 (13,80 €/1 l) 6,90 €
2 l-Kanister 5115 5152 (12,45 €/1 l) 24,90 €
5 l-Kanister 5110 5153 (11,38 €/1 l) 56,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 €
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

KalkEx Plus* 

Entfernen Sie Kalk in Wasserkochern und Kaffeemaschinen  
absolut zuverlässig und materialschonend. KalkEx Plus ist schnell 
wirksam, biologisch abbaubar und sparsam im Verbrauch. 

500 ml 5026 (24,80 €/1 l) 12,40 €
2 l-Kanister 5028 (22,20 €/1 l) 44,40 €
5 l-Kanister 5029 (19,98 €/1 l) 99,90 €

Gleich mitbestellen:
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €
*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Nicht sprühen!  
Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.

Für den lebens-
mittelverarbeitenden 
Bereich geprüft
und geeignet

Küchenseife

Die Handseife, speziell für den Küchenbereich.  
Knoblauch-, Zwiebel- und Fischgerüche werden  
neutralisiert. Provitamin B5 pflegt die Haut. 

250 ml 5510 (2,36 €/100 ml) 5,90 €

Gleich mitbestellen:
Spenderpumpe 5515 2,50 €

Neutralisiert nach-
weislich Küchen-
gerüche auf der Haut
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Unsere Helfer für den 
täglichen Abwasch

DuoPad & Profi-Edelstahlspirale

Zwei starke Helfer: 
Das DuoPad aus der extrakräftigen grauen Faser entfernt  
Verkrustungen auf beschichtetem Kochgeschirr und ist leicht  
wieder ausspülbar. Die Profi-Edelstahlspirale reinigt effektiv  
und ist absolut rostfrei.

12 x 8 cm, graue Faser 1610 7,40 €
Profi-Edelstahlspirale 3000 5,90 €

Für unempfindliches 
Kochgeschirr wie 
z. B. Auflaufformen 
aus Glas oder Keramik

Für beschichtete 
Pfannen, Töpfe, 
Kasserollen, Back-
bleche u.v.m. 

Wählen Sie 
Ihre Wunsch-

farbe!Spültuch

Der perfekte Helfer beim täglichen Abwasch. Nimmt Schmutz 
und Krümel mühelos auf. Gleichzeitig ist es superleicht auszu-
wringen und auswaschbar.

15 x 22 cm, einzeln 1510 1511 1512 1509 1514 6,40 €
15 x 22 cm, 3er-Pack 1540 1541 1542 1543 1544 17,90 €
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Spülbutler®

Unser beliebter Spülbutler® in zwei Varianten reinigt Geschirr 
und Kochutensilien gründlich, schnell und zuverlässig. Mit  
der harten grauen Faser lösen Sie starke Verkrustungen und 
Angebranntes. Das weiche, hellgraue Pendant ist ideal für  
die tägliche Reinigung von Gläsern und Geschirr.

Spülbutler®, weich 6200 14,90 €
Ersatzkopf, weich 6205 9,40 €
3er-Pack Köpfe, weich 6210 23,90 €

Spülbutler®, hart 6201 14,90 €
Ersatzkopf, hart 6206 9,40 €
3er-Pack Köpfe, hart 6211 23,90 €

Gleich mitbestellen:
Waschsack klein, 20 x 12 cm 6090 6,90 €

Überzeugen 
Sie sich und lernen 
Sie den Spülbutler® 

genauer kennen:

Superflexibel:
 Passt selbst in 

enge Gläser!

Das Kraft-
Gel ist die 
optimale 

Ergänzung
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Intensivreiniger

Mit seiner Soda-Aktivkraft löst der Intensivreiniger selbst  
starke und fettige Verschmutzungen schnell und effektiv.

500 ml 5070 (15,80 €/1 l) 7,90 €
2 l-Kanister 5074 (14,20 €/1 l) 28,40 €
5 l-Kanister 5072 (13,08 €/1 l) 65,40 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Reinigungshandschuh

Die robuste blaue Faser als Handschuh 
löst hartnäckige Verschmutzungen von 
allen unempfindlichen Oberflächen.  

blaue Faser 1420 16,90 €

Reinigungsschwamm

Die blaue Faser gibt es auch als handlichen Schwamm.

10 x 14 cm, blaue Faser 1462 8,90 €

Zusammen mit dem Intensiv-
reiniger optimal gegen Fett & 
Eingebranntes

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Für den lebens-
mittelverarbeitenden 
Bereich geprüft und 
geeignet   

Ideal für Backöfen, 
Grillroste, Töpfe,  
Pfannen und Dunst- 
abzugshauben

Nimmt viel  
Wasser und 
Schmutz auf
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Alle CleanSticks® sind 
bei 60 °C maschinen-
waschbar

Maschinenreiniger-Set für  
Wasch- & Spülmaschinen

Der 2-in-1-Profi für die gründliche Komplettreinigung 
der Wasch- und Spülmaschine.

2x Maschinenreiniger*, 250 ml · 2x Wachsverschluss 
für Spülmaschine 

2x 250 ml 5360 12,90 €

Erhält die Leistungsfähigkeit 
und verlängert die Lebens-
dauer Ihrer Spülmaschine

*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.

CleanStick®

Die grüne Faser als praktischer CleanStick® 
entfernt Verschmutzungen auch aus den 
schmalsten Ecken und Ritzen.

35 cm, grüne Faser 1240 7,40 €

Mit Anti-Fingerprint-
Effekt

Für den lebens-
mittelverarbeitenden 
Bereich geprüft
und geeignet  

Edelstahl-Pflege-Set

Entfernt Fingerabdrücke und leichte Verunreinigungen von 
allen Edel- und Chromstahlflächen.

Edelstahl-Pflege, 200 ml · Profituch Plus S, 35 x 40 cm, grau* · 
DuoPad mini, Ø 9,5 cm, hellgrau* · inkl. Klickbox

5166 23,90 €

Edelstahl-Pflege 
200 ml 5160 (4,20 €/100 ml) 8,40 €

*Das Profituch Plus S, 35 x 40 cm, grau und das DuoPad mini, Ø 9,5 cm, hellgrau sind   
  nur im Set erhältlich.
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Der ist aber PUTZig!
Putzen ist nicht gleich Putzen – und schon gar nicht mit dem bewährten

 Zitronenbalsam. Denn damit reinigen, pflegen und konservieren
 Sie in nur einem Arbeitsschritt. Testen Sie jetzt dieses Multitalent. 

 · 
GE

EIG
NET FÜR · GESCHIKT VOO

R · 

A
PPROPRIÉ POUR · IDONEA PER

Zitronenbalsam

350 g 5035 (45,43 €/1 kg) 15,90 €

Mit Abperleffekt

Perfekte Sauber- 
keit für Glaskeramik 
und Edelstahl

Sehr ergiebig

38
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Reinigungshandschuh

Unsere Allround-Faser als Handschuh 
überzeugt durch ihre enorme Langlebig-
keit, ihre universellen Einsatzgebiete und 
eine besonders starke Reinigungskraft.

grüne Faser 1220 16,90 €

DuoTuch

Das DuoTuch ist für alle, die unsere bewährte  
grüne Faser als handliches Tuch bevorzugen.  
Gleiche Faser, gleiches Ergebnis – andere Form.

18 x 24 cm, grüne Faser 1215 10,40 €

DuoPad mini

Die Mini-Versionen der grünen und blauen Faser eig-
nen sich wunderbar für die gründliche Reinigung von 
kleineren Flächen.

Ø 9,5 cm, grüne Faser 1211 6,40 €
Ø 9,5 cm, blaue Faser 1411 6,40 €

Die grüne Faser für leichte 
bis mittlere – die blaue 
Faser für hartnäckige Ver-
schmutzungen verwenden

Zusammen mit dem 
Zitronenbalsam werden 
Herd & Spüle wieder 
blitzblank

Für die gründliche Reinigung 
von Dunstabzugshaube,  
Fliesenspiegel, Herd und Spüle 
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Abledertuch SuperDry

Nimmt viel Wasser auf, ist extra weich und sorgt 
für makellosen Glanz.

40 x 45 cm, weiß/gelb 4160 14,40 €

Ideal zum Nachtrocknen 
nach der feuchten Reini-
gung mit dem DuoTuch

DuoTuch

Die gelbe Faser ist trocken oder leicht angefeuchtet 
ideal gegen Staub, Haare und leichte Verschmutzun-
gen – hier als handliches DuoTuch. 

18 x 24 cm, gelbe Faser 1015 10,40 €

Entfernt auch leicht 
fettige Verschmutzungen 

Alles für Ihre Hochglanzküche 
Hier finden Sie die richtigen Produkte für die tägliche Reinigung  

Ihrer empfindlichen Hochglanzoberflächen.
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Dustar®-Cleaner

Dieser Spezialreiniger bringt Ihre Hochglanzmöbel im Nu wieder 
zum Strahlen.

500 ml 5082 (9,80 €/1 l) 4,90 €
2 l-Kanister 5084 (8,70 €/1 l) 17,40 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Dustar®-Tuch

Das extraweiche Tuch garantiert eine fusselfreie und  
besonders schonende Reinigung auf Hochglanzmöbeln.

35 x 40 cm 5087 8,90 €

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Entfernt 
Fingerabdrücke 
und Staub

Mit Anti-Statik-Effekt

hülsta bestätigt: 
JEMAKO Produkte 

pflegen und reinigen 
die Möbel-Oberflächen  

besonders material-
schonend.  

Die perfekte 
Ergänzung 

zum Dustar®-
Cleaner
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Küchen-Set Tuch
Die Grundlage für die tägliche  
Küchen-Reinigung inkl. DuoTuch.

DuoTuch, 18 x 24 cm, grüne Faser ·  
Profituch Plus M, 40 x 45 cm, türkis ·  
Trockentuch M, 45 x 60 cm, türkis ·  
inkl. Klickbox

7315 41,40 €

Unsere Empfehlung für Sie:

Für alle, die perfekt aufeinander abgestimmte Fasern und Reiniger zur Hand  
haben möchten, bieten wir unsere fünf clever zusammengestellten 

Küchen-Sets. Kombinieren Sie ein Basis-Set mit einem ergänzenden Plus-Set  
und sichern Sie sich Ihre Küchenseife GRATIS.

Die Küchen-Sets

Basis-Set

Küchen-Set Handschuh
Die Grundlage für die tägliche  
Küchen-Reinigung inkl. Reinigungs-
handschuh.

Reinigungshandschuh, grüne Faser ·  
Profituch Plus M, 40 x 45 cm, türkis ·  
Trockentuch M, 45 x 60 cm, türkis ·  
inkl. Klickbox

7325 47,90 €

Basis-Set



Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. 
Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seiten 108 bis 109. 43KÜCHE

Küchen-Set universell+
Meistert nahezu jede Herausfor- 
derung in der Küche.

Kraftreiniger, 500 ml · 
Küchenhygienereiniger, 500 ml 
2 x Schaumpumpe, weiß · 
Profituch Plus S, 35 x 40 cm, türkis · 
Spültuch 15 x 22 cm, türkis ·  
DuoPad, 12 x 8 cm, graue Faser · 
Profi-Edelstahlspirale · inkl. Klickbox 

7335 46,90 €

Küchen-Set Herd & Spüle+
Für die intensive Reinigung von Glas-
keramik- und Edelstahloberflächen. 

Zitronenbalsam, 350 g · 
Profituch Plus S, 35 x 40 cm, türkis · 
DuoPad mini, Ø 9,5 cm, grüne Faser · 
DuoPad mini, Ø 9,5 cm, blaue Faser · 
inkl. Klickbox 

7336 37,90 €

Küchen-Set sanft+
Entfernt mühelos Staub und  
leicht fettige Verschmutzungen  
auf Hochglanzfronten.

Dustar®-Cleaner, 500 ml · 
Schaumpumpe, weiß · 
Dustar®-Tuch, 35 x 40 cm · 
Abledertuch SuperDry,  
40 x 45 cm, weiß/gelb · 
DuoTuch, 18 x 24 cm,  
gelbe Faser · 
inkl. Klickbox

7385 40,90 €

Jetzt

 1 Basis-Set 

und 1 Plus-Set 

kombinieren 

und Geschenk 

sichern!   Küchenseife und Spender-pumpe im Wert von 8,40 €

GRATIS!

Plus-Set

Plus-Set

Plus-Set
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Reinigungshandschuh

Unsere Allround-Faser als Handschuh  
überzeugt durch ihre enorme Langlebig-
keit, ihre universellen Einsatzgebiete 
und eine besonders starke Reinigungs-
kraft.

grüne Faser 1220 16,90 €

DuoTuch

Das DuoTuch ist für alle, die unsere bewährte  
grüne Faser als handliches Tuch bevorzugen.  
Gleiche Faser, gleiches Ergebnis – andere Form.

18 x 24 cm, grüne Faser 1215 10,40 €

Ideal auch für kleinere 
Fenster und Fenster-
rahmen

Kommt dank 
der spitzen Form 

auch super in 
Fensterecken

FENSTER  
Wir lassen die Sonne rein

Blitzblanke und streifenfreie Fensterscheiben gibt es jetzt schnell und  
ohne viel Aufwand. Alles, was Sie brauchen, sind gutes Wetter, ein bisschen Musik  

und unsere Hochleistungs-Fasern. 
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Profituch Plus

Das Universaltuch für die feuchte Anwendung im gesamten Haus-
halt. Die innovative Faserstruktur garantiert Ihnen beste Ergeb-
nisse auf allen abwaschbaren und unempfindlichen Oberflächen.

S   · 35 x 40 cm 2048 2045 2046 2029 9,90 €
M · 40 x 45 cm 2088 2085 2034 2086 11,90 €

Nimmt gelösten 
Schmutz optimal auf 

Wählen Sie 
Ihre Wunsch-

farbe!

Trockentuch

Dank der einzigartigen Waffelstruktur ist es der Experte für das  
streifen- und fusselfreie Trocknen und Nachpolieren von unemp-
findlichen Oberflächen.

S   · 40 x 45 cm 2020 2021 2022 2024 14,40 €
M · 45 x 60 cm 2050 2051 2052 2054 19,40 €

Trocknet Fenster 
in Rekordzeit
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Glasreiniger

Abdrücke von Fingern oder Hundenasen auf Fensterglas sind 
ruckzuck entfernt.

500 ml 4031 (9,80 €/1 l) 4,90 €
2 l-Kanister 4034 (8,70 €/1 l) 17,40 €
5 l-Kanister 4032 (7,98 €/1 l) 39,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Entfernt sogar  
fettige Verschmutzungen  
mit einem Wisch

Ideal für das Reinigen 
von Fensterrahmen 
und -bänken

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Kraftreiniger

Unser hochwirksamer Allzweckreiniger in zwei Varianten.   
 Vielseitig einsetzbar und kraftvoll gegen Schmutz und Fett.

500 ml 5100 5150 (13,80 €/1 l) 6,90 €
2 l-Kanister 5115 5152 (12,45 €/1 l) 24,90 €
5 l-Kanister 5110 5153 (11,38 €/1 l) 56,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 €
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €
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Fenstereinwäscher

Die grüne Faser ist auch hier der  
Garant für lupenreine Sauberkeit.  
Der Einwäscher ist besonders robust  
und bruchsicher.

25 cm 6006 26,40 €
35 cm 6008 28,90 €

Fensterabzieher 
Trocknet die Glasfläche schnell und 
gründlich – ganz ohne Schlieren oder 
Streifen.

25 cm 6011 26,40 €
35 cm 6013 28,90 €

Mit austauschbarer 
Gummilippe

Mit Teleskopstiel/-en  
verlängerbar

Maschinenwaschbar
bei bis zu 60 °C

Mit Teleskopstiel/-en  
verlängerbar

Die blaue Faser entfernt  
hartnäckige Flecken wie 
z. B. Insektenkot
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Auch in der Größe 
50 cm erhältlich. 

Sprechen Sie mich 
gerne an!

Bodenfaser

Die grüne Faser reinigt gründlich, die weiße  
trocknet große Glasflächen streifenfrei nach.

42 cm, grün kurz 1252 22,90 €
42 cm, weiß 1504 22,90 €

Stabil, leicht,  
langlebig – aus 
hochwertigem 
Aluminium

Feststellfunktion

Bodenwischgerät

Besonders praktisch für große Glasflächen wie   
Wintergärten, Vor- und Terrassendächer etc. Auch ein  
„Überkopf“-Arbeiten ist dank der Feststellfunktion kein  
Problem mehr.

42 cm, mit Teleskopstiel 6020 34,90 €

Teleskopstiel

Stufenlos ausziehbar – der praktische und flexible  
Helfer für die schnelle und gründliche Reinigung  
von höher gelegenen Flächen. 

grün: 66 cm bis 100 cm 6041 17,90 €
blau: 115 cm bis 200 cm 6040 23,90 €

Verlängern Sie 
die Teleskopstiele 
auch unterein-
ander

Mit praktischer 
Gummiaufhängung
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CleanStick®

Die grüne Faser als praktischer CleanStick® ent-
fernt Verschmutzungen auch aus den schmalsten 
Ecken und Ritzen wie z. B. im Fensterrahmen.

35 cm, grüne Faser 1240 7,40 €

DuoPad mini

Die Mini-Version der grünen Faser eignet sich 
wunderbar für die gründliche Reinigung von 
kleineren Flächen.

Ø 9,5 cm, grüne Faser 1211 6,40 €

Gemeinsam mit 
der Kunststoff-Pflege 
das Dreamteam für  
Kunststoffe 

Maschinenwaschbar
bei bis zu 60 °C

Ideal für Kunststofflampen 
oder Dekorationsgegen-
stände im Garten Ein glänzendes

 Comeback

Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seiten 108 bis 109. 
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Kunststoff-Pflege*

200 ml 5065 (4,95 €/100 ml) 9,90 €

Ein glänzendes
 Comeback

Verhelfen Sie Ihren Fensterrahmen, Rollläden, Garagentoren  
oder Gartenmöbeln zu einem neuwertigen Aussehen.

Schützt vor Umwelt-
einflüssen und Wieder-
anschmutzung

Verleiht 
neuen Glanz 

und frischt die 
Farbe auf!Für alle ausgebliche-

nen Kunststoffe und 
Gummiteile

Rund ums Haus
Fensterrahmen, 

Zäune, Jalousien, 
Garagentore

Rund um den 
Garten

Gartenmöbel, 
Bänke, Stühle, 

Hocker

Rund ums Auto
Dichtungen,  
unlackierte  

Außenspiegel  

*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105. 51
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Reinigungshandschuh Langflor

Unsere grüne Langflor-Faser nimmt große Mengen an 
Wasser und Schmutz auf und löst Verschmutzungen selbst 
aus tiefliegenden Rillen.

grüne Faser 1221 19,90 €

Reinigt Ihre Rollläden, 
Fensterläden oder 
auch Gartenmöbel

Reinigungsschwamm Langflor

Die grüne Langflor-Faser als handlicher Schwamm  
mit praktischer Handschlaufe.

12 x 18 cm, grüne Faser 1260 16,90 €

Saugt besonders viel 
Wasser auf

Alles für den Außenbereich
Reinigen Sie mit diesen Produkten Ihre Jalousien, Fensterbänke,

Gartenmöbel, Garagentore, Zäune, Balkone u.v.m.

CleanStick® Plus

Nehmen den Schmutz super auf, sind schön handlich  
und kommen selbst an schwer zugängliche Stellen.

15 cm, grüne Faser 1245 16,90 €
30 cm, grüne Faser 1246 16,90 €

Mit Teleskopstiel/-en verlängerbar, z. B.  
für die Reinigung von Jalousien und außen-
liegenden Beschattungen 
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DuoPad

Die extrakräftige graue Faser als DuoPad löst sehr  
hartnäckige Verschmutzungen im Handumdrehen.  
Dabei ist sie sehr materialschonend und leicht  
auszuspülen. 

12 x 8 cm, graue Faser 1610 7,40 €

Prima gegen 
starke oder ein-
getrocknete Ver-
schmutzungen

Intensivreiniger

Mit seiner Soda-Aktivkraft löst der Intensivreiniger selbst starke 
und fettige Verschmutzungen schnell und effektiv.

500 ml 5070 (15,80 €/1 l) 7,90 €
2 l-Kanister 5074 (14,20 €/1 l) 28,40 €
5 l-Kanister 5072 (13,08 €/1 l) 65,40 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Intensive Reinigung von 
Fensterrahmen, Rollläden u.v.m.

Für den lebensmit-
telverarbeitenden 
Bereich geprüft und 
geeignet 

Imprägnier-Spray

Diese Spezial im prägnie rung bietet idealen Schutz vor dem  
Eindringen von Feuchtigkeit und Verschmutzungen.
 

500 ml 5500 (19,80 €/1 l) 9,90 €
2 l-Kanister 5502 (17,70 €/1 l) 35,40 €

Gleich mitbestellen:
Sprühkopf, grau 500 ml 6185 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Schützt Übertöpfe, 
Holz und Stein im 
gesamten Außen-
bereich

Imprägniert
und schützt 

vor Nässe und 
Grünbelag.
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Fenster-Set Handschuh
Die Grundlage für die gründliche  
Fenster-Reinigung inkl. Reinigungs-
handschuh.

Reinigungshandschuh, grüne Faser ·  
Profituch Plus M, 40 x 45 cm, grün ·  
Trockentuch M, 45 x 60 cm, grün ·  
inkl. Klickbox

7220 47,90 €

Für alle, die perfekt aufeinander abgestimmte Fasern und Reiniger zur Hand  
haben möchten, bieten wir unsere fünf clever zusammengestellten  

Fenster-Sets. Kombinieren Sie ein Basis-Set mit einem ergänzenden Plus-Set  
und sichern Sie sich Ihren Glasreiniger GRATIS.

Die Basis- und Plus-Sets

Fenster-Set Tuch
Die Grundlage für die gründliche  
Fenster-Reinigung inkl. DuoTuch.

DuoTuch, 18 x 24 cm, grüne Faser ·  
Profituch Plus M, 40 x 45 cm, grün ·  
Trockentuch M, 45 x 60 cm, grün ·  
inkl. Klickbox

7215 41,40 €

Basis-Set

Basis-Set

Unsere Empfehlung für Sie:



Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. 
Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seiten 108 bis 109. 

Outdoor-Set+
Für die intensive Reinigung des  
Außenbereichs.

Intensivreiniger, 500 ml · 
Schaumpumpe, weiß ·  
Reinigungshandschuh Langflor,  
grüne Faser · 
DuoPad, 12 x 8 cm, graue Faser · 
inkl. Klickbox

7252 37,40 €

Jetzt

 1 Basis-Set 

und 1 Plus-Set 

kombinieren 

und Geschenk 

sichern!    
Glasreiniger und Schaumpumpe im Wert von 7,40 €

GRATIS!

Fenster-Set Profi 35 cm+
Für besonders große Flächen  
geeignet.

Fenstereinwäscher, 35 cm · 
Fensterabzieher, 35 cm ·  
Trockentuch M, 45 x 60 cm, grün 

7251 76,90 €

Plus-Set

Fenster-Set Profi 25 cm+
Optimal für große Flächen  
geeignet.

Fenstereinwäscher, 25 cm · 
Fensterabzieher, 25 cm ·  
Trockentuch M, 45 x 60 cm, grün

7250 71,90 €

Plus-Set

Plus-Set

55
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Reinigungshandschuh

Die gelbe Faser als Handschuh ist 
trocken oder leicht angefeuchtet ideal 
gegen Staub, Haare und leichte  
Verschmutzungen. 

gelbe Faser 1020 16,90 €

DuoTuch

Das DuoTuch ist für alle, die unsere gelbe Faser  
als handliches Tuch bevorzugen. Gleiche Faser, 
gleiches Ergebnis – andere Form. 

18 x 24 cm, gelbe Faser 1015 10,40 €

Sanftes Reinigen und Abstauben 
aller empfindlichen Oberflächen 
im gesamten Wohnbereich wie 
z. B. auf Sideboards, Regalen 
oder Kommoden 

WOHNEN  
Bei uns inklusive Wohlfühlgarantie

Für jeden Bereich des Hauses haben wir eine erstklassige  
Auswahl an echten Profis für Sie zusammengestellt. Damit nehmen  

Sie jede Herausforderung an.
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hülsta bestätigt: 
JEMAKO Produkte 

pflegen und reinigen 
die Möbel-Oberflächen  

besonders material-
schonend.  
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Profituch Plus

Das Universaltuch für die feuchte Anwendung im gesamten 
Haushalt. Die innovative Faserstruktur garantiert Ihnen beste 
Ergebnisse auf allen abwaschbaren und unempfindlichen 
Oberflächen.

S   · 35 x 40 cm 2048 2045 2046 2029 9,90 €
M · 40 x 45 cm 2088 2085 2034 2086 11,90 €

Trockentuch

Dank der einzigartigen Waffelstruktur ist es der Experte für das  
streifen- und fusselfreie Trocknen und Nachpolieren von unempfind-
lichen Oberflächen.

S   · 40 x 45 cm 2020 2021 2022 2024 14,40 €
M · 45 x 60 cm 2050 2051 2052 2054 19,40 €

Wählen Sie 
Ihre Wunsch-

farbe!

Löst auch zuverlässig
Fett und Nikotin
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Dustar®-Tuch

Das extraweiche Tuch garantiert eine  
fusselfreie und besonders schonende  
Reinigung auf Hochglanzmöbeln.

35 x 40 cm 5087 8,90 €

Glastische und Spiegel 
strahlen im Handum- 
drehen

Super für Hochglanz- 
oder Lackmöbel und zur 
Reinigung von Flach-
bild schirmen, Lap tops, 
Di gital kameras etc.

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Dustar®-Cleaner

Dieser Spezialreiniger bringt Ihre Hochglanzmöbel im Nu wieder 
zum Strahlen.

500 ml 5082 (9,80 €/1 l) 4,90 €
2 l-Kanister 5084 (8,70 €/1 l) 17,40 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Glasreiniger

Fingerabdrücke oder leichte Fettverschmutzungen gehören damit 
ganz schnell der Vergangenheit an.

500 ml 4031 (9,80 €/1 l) 4,90 €
2 l-Kanister 4034 (8,70 €/1 l) 17,40 €
5 l-Kanister 4032 (7,98 €/1 l) 39,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Mit Anti-Statik-Effekt

Die perfekte Ergänzung 
zum Dustar®-Cleaner
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Leder- & Polster-Aktivschaum

Für die Grundreinigung von allen Leder- und Polstermaterialien. 
Entfernt selbst starke Verschmutzungen zuverlässig und ist dabei 
besonders materialschonend.

500 ml 5061 (13,80 €/1 l) 6,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 €

DuoPad mini

Gelb: Für das sanfte Auftragen des Lederbalsams  
           oder zum Abstauben, z. B. von Grünpflanzen 
Grün: Universell für viele abwaschbare Oberflächen  
Blau: Trocken wunderbar als „Fusselbürste“ einsetzbar 

Ø 9,5 cm, gelbe Faser 1011 6,40 €
Ø 9,5 cm, grüne Faser 1211 6,40 €
Ø 9,5 cm, blaue Faser 1411 6,40 €

Reinigungsschwamm Kurzflor

Mit der grünen Faser als praktischem Schwamm können  
Verschmutzungen aus Textilien schnell und unkompliziert 
entfernt werden. 

10 x 14 cm, grüne Faser 1262 8,90 €

Zusammen mit dem 
Leder- & Polster-Aktiv-
schaum effektiv gegen 
Schmutz und Flecken 

Besonders schonend 
und ganz ohne 
Lösungsmittel 

Auch zum 
Aufrauen von  
Wildleder 
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Leder-Pflege

Die Pflegelotion mit hochwertigen Inhaltsstoffen frischt die  
Farben auf, erhält die Elastizität des Leders und gibt ihm einen  
neuwertigen Glanz. 

500 ml 5056 (19,80 €/1 l) 9,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 €

Pflege und Schutz 
für alle Glattleder – 
einfach zum Sprühen 

Leder-Pflegetuch

Das weiche Leder-Pflegetuch ist aus 
einem speziellen Gewebe gefertigt  
und besonders materialschonend.

18 x 24 cm 4119 10,40 €

Das passende Tuch zur  
optimalen Anwendung  
der Leder-Pflege

Lederbalsam

Der nährende Balsam pflegt Glattleder intensiv, imprägniert 
und sorgt gleichzeitig für frischen, seidigen Glanz.

200 ml 5050 (6,95 €/100 ml) 13,90 €

Mit natürlichem 
Bienenwachs 

Zur intensiven 
Pflege von 
trockenem und  
rissigem Glattleder
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Holz-Pflege

200 ml 5350 (4,95 €/100 ml) 9,90 €

Unsere Trendfarbe: Natur
Natürlichkeit kommt nie aus der Mode. Mit unserer Holz-Pflege 

verleihen Sie Ihren Echtholzmöbeln einen frischen Look und erhalten 
ihre besondere charakteristische Färbung. 

Mit 
natürlichem 
Bienen- und 
Carnauba- 

wachs 

Schützt die Möbel  
bei täglicher Bean-
spruchung 

Für natürlichen,  
seidenmatten und 
langanhaltenden  
Glanz

Für den lebensmittel-
verarbeitenden Bereich 
sowie für Kinderspielzeug 
geprüft und geeignet
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CleanStick® Plus

Das extrem flexible „Staubschwert“ für die Ent-
fernung von Staub auf und hinter hochgelegenen 
und schwer zugänglichen Stellen wie Regalen  
und Schrankoberflächen.

65 cm, gelbe Faser 1045 17,90 €

CleanStick®

Der flexible Staubwischer für alle Kunststoff-,  
Holz-, Lack- und Hochglanzoberflächen. 

35 cm, gelbe Faser 1040 7,40 €

Stabil, leicht,  
langlebig – 
aus hochwertigem 
Aluminium

Teleskopstiel

Stufenlos ausziehbar – der praktische und flexible  
Helfer für die schnelle und gründliche Reinigung  
von höher gelegenen Flächen. 

grün: 66 cm bis 100 cm 6041 17,90 €
blau: 115 cm bis 200 cm 6040 23,90 €

Mit Teleskopstiel/-en  
verlängerbar

Alle CleanSticks® können in die 
gewünschte Form gebogen 
werden und sind bei bis zu 60 °C 
maschinenwaschbar

Holz-Pflege

200 ml 5350 (4,95 €/100 ml) 9,90 €

Unsere Trendfarbe: Natur
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CleanStick®

Die robuste blaue Faser kommt auch im Wohnraum an schwer 
erreichbare Stellen und zeigt sich als absolut flexibler Helfer. 

35 cm, blaue Faser 1440 7,40 €

AshEx®-Gel*

Der Spezialist für die Reinigung von Kaminglasscheiben. Dank  
spezieller Gelstruktur werden Ruß, Fett und selbst hartnäckiger 
Schmutz mühelos und gründlich entfernt. 

500 ml 5092 (14,80 €/1 l) 7,40 €
2 l-Kanister 5094 (13,45 €/1 l) 26,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €
*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.

Maschinenwaschbar
bei bis zu 60 °C

Wirkt schnell, erleichtert die 
Reinigung und beugt neuer 
Verschmutzung vor

Profituch Plus S, AshEx®

Zusammen mit dem AshEx®-Gel das 
perfekte Duo gegen Verschmutzungen auf 
Kamin- oder Ofenglasscheiben. Ruß, Fett 
und andere hartnäckige Verschmutzungen 
gehören damit der Vergangenheit an!

35 x 40 cm 2220 9,90 €
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Brillentuch im Etui

Das Hightech-Gewebe reinigt und trocknet streifenfrei,  
nimmt selbst kleinste Schmutzpartikel auf und entfernt  
Fingerabdrücke, ohne Spuren zu hinterlassen. 

20 x 20 cm 2091 2097 2094 2095 7,40 €

Mit Anti-Finger-
print-Effekt

Für den lebensmittel-
verarbeitenden Bereich 
geprüft und geeignet 

Waschbar  
bei bis zu 30 °C

Edelstahl-Pflege-Set

Entfernt Fingerabdrücke und leichte Verunreinigungen von 
allen Edel- und Chromstahlflächen.

Edelstahl-Pflege, 200 ml · Profituch Plus S, 35 x 40 cm, grau* · 
DuoPad mini, Ø 9,5 cm, hellgrau* · inkl. Klickbox

5166 23,90 €

Edelstahl-Pflege 
200 ml 5160 (4,20 €/100 ml) 8,40 €

*Das Profituch Plus S, 35 x 40 cm, grau und das DuoPad mini, Ø 9,5 cm, hellgrau sind   
  nur im Set erhältlich.
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Waschmittel Aktiv**

Ideal für alle Kleidungsstücke, Jeans, Blusen, Hemden, Sport-
kleidung, JEMAKO Fasern und Tücher sowie die Fußmatten.

· Waschtemperaturen ab 30 °C 
· Sehr gute Schmutz- und Fettlöseeigenschaften
· Entfernt schlechte Gerüche
· Erhält die Funktion der Textilien
· Hinterlässt einen frischen Duft
·  Hautverträglichkeit vom Hohenstein Institut bestätigt

3 l-Flasche 5332 (13,30 €/1 l) 39,90 €

Gleich mitbestellen:
Dosierkugel 5340 1,90 €

Gallseife

Hervorragende Fettlösekraft, vielseitig einsetzbar  
und absolut natürlich. 

100 g mit Dose 5010 3,40 €
5 Stück à 100 g 5011 (2,98 €/100 g) 14,90 €

Super, um die JEMAKO 
Fasern während oder 
nach der Anwendung 
gründlich auszuwaschen

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Alles rund um Ihre Wäsche

Spray & Wash

Kraftvolle Fleckenvorbehandlung für alle waschbaren Textilien –  
vor allem bei fettigen Flecken und Verschmutzungen.

500 ml 5015 (13,80 €/1 l) 6,90 €
2 l-Kanister 5017 (12,45 €/1 l) 24,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Unsere flüssige 
Gallseife wirkt 
schon bei niedrigen 
Waschtemperaturen 

100  x

Jetzt noch besser  
mit der 5-fach  
Enzymkraft

*Getestet wurde ein mit diesem Waschmittel gewaschenes Textil aus Synthetikfaser (HL 19.8.9.0008).  
**Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.
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Imprägnier-Spray

Diese Spezial im prägnie rung bietet idealen Schutz vor dem  
Eindringen von Feuchtigkeit und Verschmutzungen.

500 ml 5500 (19,80 €/1 l) 9,90 €
2 l-Kanister 5502 (17,70 €/1 l) 35,40 €

Gleich mitbestellen:
Sprühkopf, grau 500 ml 6185 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Maschinenreiniger-Set für  
Wasch- & Spülmaschinen

Der 2-in-1-Profi für die gründliche Komplettreinigung 
der Wasch- und Spülmaschine.

2x Maschinenreiniger*, 250 ml · 2x Wachsverschluss 
für Spülmaschine 

2x 250 ml 5360 12,90 €

*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.

Imprägniert Schuhe 
und Jacken genauso 
wie Tornister,
Skikleidung u.v.m.

Entfernt unangenehme 
Gerüche in der Maschine 
und sorgt für hygienische 
Sauberkeit

Schlechte Gerüche  
werden neutralisiert – 
nicht überdeckt

Geruchsentferner

Beseitigt schnell und zuverlässig unangenehme Gerüche wie z. B.  
Zigarettenrauch, Schweiß- oder Tiergerüche.

500 ml 5400 (11,80 €/1 l) 5,90 €
2 l-Kanister 5402 (10,70 €/1 l) 21,40 €

Gleich mitbestellen:
Sprühkopf, grau 500 ml 6185 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Frische für alle  
nichtwaschbaren 
Textilien
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Wohn-Set Handschuh
Die Grundlage für die tägliche  
Reinigung inkl. Reinigungshandschuh.

Reinigungshandschuh, gelbe Faser ·  
Profituch Plus M, 40 x 45 cm, gelb ·  
Trockentuch M, 45 x 60 cm, gelb ·  
inkl. Klickbox

7362 47,90 €

Wohn-Set Tuch                             
Die Grundlage für die tägliche  
Reinigung inkl. DuoTuch.

DuoTuch 18 x 24 cm, gelbe Faser ·  
Profituch Plus M, 40 x 45 cm, gelb ·  
Trockentuch M, 45 x 60 cm, gelb ·  
inkl. Klickbox

7361 41,40 €

Unsere Empfehlung für Sie:

Für alle, die perfekt aufeinander abgestimmte Fasern und Reiniger zur Hand 
haben möchten, bieten wir unsere fünf clever zusammengestellten 

Wohn-Sets. Kombinieren Sie ein Basis-Set mit einem ergänzenden Plus-Set  
und sichern Sie sich Ihren Waschsack GRATIS.

Die Wohn-Sets

Basis-Set

Basis-Set
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Wohn-Set Leder+                        
Für die schnelle, gründliche Reinigung 
und Pflege von Glattleder-Oberflächen.

Leder-Pflege, 500 ml · 
Leder- & Polster-Aktivschaum, 500 ml · 
2 x Schaumpumpe, weiß · 
DuoTuch, 18 x 24 cm, gelbe Faser · 
Leder-Pflegetuch, 18 x 24 cm · 
inkl. Klickbox 

7371 42,40 €

Wohn-Set Polster+
Alles für eine intensive  
Polster-Reinigung.

Leder- & Polster-Aktivschaum, 500 ml · 
Schaumpumpe, weiß · 
Profituch Plus M, 40 x 45 cm, gelb ·  
Reinigungsschwamm Kurzflor,  
10 x 14 cm, grüne Faser · 
DuoPad mini, Ø 9,5 cm, blaue Faser · 
inkl. Klickbox 

7372 35,90 €

Dustar®-Cleaner-Set+              
Entfernt mühelos Staub und  
leichte Verschmutzungen  
auf Hochglanzoberflächen.

Dustar®-Cleaner, 500 ml · 
Schaumpumpe, weiß · 
2 x Dustar®-Tuch, 35 x 40 cm · 
inkl. Klickbox

5086 24,90 €

Jetzt

 1 Basis-Set 

und 1 Plus-Set 

kombinieren 

und Geschenk 

sichern!    
Waschsack

im Wert 
von 12,90 €
GRATIS!

Plus-Set

Plus-Set

Plus-Set
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Bodenwischgerät

Das Must-have für die effiziente und mühelose Boden-
reinigung. Das Gelenk macht die Bodenplatte in alle 
Richtungen beweglich und ist bei Bedarf feststellbar. Der 
ausziehbare Teleskopstiel und der praktische Fußtaster 
überzeugen durch ihre einfache Handhabung.

42 cm, mit Teleskopstiel 6020 34,90 €

Stabil, leicht, langlebig  
und aus hochwertigem  
Aluminium

Einfache Handhabung

BODEN  
Wir mögen es von Grund auf sauber

Was lässt einen Raum direkt sauber und gepflegt aussehen? 
Richtig: Ein blitzblanker Boden. Egal, ob Laminat, Parkett, Fliesen

oder Naturstein. Lassen Sie Ihren Boden glänzen.

Der Gummiring  
verhindert ein Abrutschen  
an der Wand

Auch in der Größe 
50 cm erhältlich. 

Sprechen Sie mich 
gerne an!



71BODENAlle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seiten 108 bis 109. 



72 BODEN

B
O

D
E

N

Bodenfaser grün kurz

Die grüne Faser für den Boden eignet sich  
optimal für die gründliche Reinigung von  
rauen Fliesen, Naturstein und Feinsteinzeug. 

42 cm 1252 22,90 €

Bodenfaser gelb

Die gelbe Faser nimmt trocken an-
gewendet ideal Staub und Haare auf. 
Leicht feucht entfernt sie geringe Ver-
schmutzungen.

42 cm 1050 22,90 €

Für empfindliche
Böden 

Die gelbe 
Faser ist der

 „lautlose Staub-
sauger” von 

JEMAKO! 

Für alle 
rauen Böden
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Nachtrocknen 
überzeugt:

 · Wischwasser und gelöster 
Schmutz wird entfernt

 · Böden werden streifenfrei
· Reinigung der Fugen
 · Böden sind sofort  

trocken und  
begehbar 

Bodenfaser grün lang

Die grüne Langflor-Faser nimmt große 
Mengen an Wasser und Schmutz auf.  
Bestens für unempfindliche, glatte Böden 
wie Naturstein, Granit und Linoleum     
geeignet.

42 cm 1250 22,90 €

Bodenfaser grau

Die extrakräftige graue Faser als 
„Schrubber-Ersatz“ beseitigt hervor-
ragend Schmutz und Grünbelag im 
Außenbereich. Ob Holz, Fliesen oder 
Beton – optimal für alle robusten  
Oberflächen. 

42 cm 1650 25,90 €

Für den 
Außenbereich

Für alle  
glatten Böden

Bodenfaser weiß

Die perfekte Faser zum Nachtrocknen 
und zum Feuchtwischen von Laminat  
und geöltem Parkett. 

42 cm 1504 22,90 €
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Fußmatte

Der Schmutz bleibt garantiert draußen. Die  
besonders hohe Schmutz- und Wasseraufnah-
me der einzigartigen Borstenstruktur wird Sie 
begeistern. Dabei ist die Fußmatte enorm flach 
und passt unter fast jede Haustür.  

S   · 62 x 39 cm 1525 1535 32,90 €
M  · 73 x 52 cm 1526 1536 49,90 €
L    · 122 x 79 cm 1527 1537 129,90 €

Der stärkste 
Türsteher der Stadt

M

L

S

74

Hohe Schmutz- und 
Wasseraufnahme

Besonders  
rutschfest

Maschinenwaschbar bis 
30 °C (Schonwäsche)

Extra -
flach



75BODENAlle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seiten 108 bis 109. 

Der stärkste 
Türsteher der Stadt

Holzboden-Emulsion

Das Spezialprodukt für geölte und gewachste Holzböden.  
Pflegt, schützt und erhält das natürliche Aussehen.

1 l-Kanister 5104 15,90 €
5 l-Kanister 5114 (13,18 €/1 l) 65,90 €

Aus natürlichem 
Leinöl

Bodenpflege

Reinigt und pflegt alle wasserbeständigen Bodenbeläge  
und sorgt gleichzeitig für eine langanhaltende, streifenfreie 
Sauberkeit. Hinterlässt einen angenehm frischen Duft.

500 ml 5102 (11,80 €/1 l) 5,90 €
2 l-Kanister 5117 (10,70 €/1 l) 21,40 €
5 l-Kanister 5112 (9,78 €/1 l) 48,90 €

Gleich mitbestellen:
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Die ideale Ergänzung
zu den Bodenfasern

Bodenintensivreiniger*
Entfernt mühelos hartnäckige Ver schmut zungen und Verkrus- 
tungen. Ideal auch für den Einsatz in Bodenreinigungsmaschinen.

500 ml 5075 (15,80 €/1 l) 7,90 €
2 l-Kanister 5077 (14,20 €/1 l) 28,40 €
5 l-Kanister 5078 (13,08 €/1 l) 65,40 €

Gleich mitbestellen:
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch und Natur

Für den lebensmit-
telverarbeitenden 
Bereich geprüft und 
geeignet 
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Boden-Set grün kurz

Für das Reinigen und Trocknen aller matten und rauen Böden. 

Bodenfaser grün kurz, 42 cm · Bodenfaser weiß, 42 cm ·  
Bodenwischgerät, 42 cm, mit Teleskopstiel

7515 78,90 €

Boden-Set grün lang

Für das Reinigen und Trocknen aller unempfindlichen 
und glatten Bodenbeläge. 

Bodenfaser grün lang, 42 cm · Bodenfaser weiß, 42 cm ·  
Bodenwischgerät, 42 cm, mit Teleskopstiel

7510 78,90 €

Unsere Empfehlung für Sie:

Wählen Sie Ihr individuelles Reinigungs-Set, das Ihren Anforderungen 
an eine perfekte Boden-Reinigung entspricht.

Die Boden-Sets
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Boden-Set gelb

Für das Feuchtwischen und Nachtrocknen von 
wasserempfindlichen Böden. Auch ideal zum  
Entfernen von Staub und Haaren.

Bodenfaser gelb, 42 cm · Bodenfaser weiß, 42 cm ·  
Bodenwischgerät, 42 cm, mit Teleskopstiel

7520 78,90 €

Boden-Set weiß

Zum Nachwischen bzw. Trocknen aller Böden sowie zur 
schonenden Reinigung von geölten und gewachsten Böden. 

2 x Bodenfaser weiß, 42 cm · Bodenwischgerät, 42 cm, 
mit Teleskopstiel

7525 78,90 €
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Haartuch & Haarturban

Für die schnelle und extra schonende Haartrocknung. Dank 
der hervorragenden Wasseraufnahme wird Feuchtigkeit 
besonders schnell aufgenommen.

Haartuch  · 50 x 100 cm 8064 8063 32,90 €
Haarturban  · Einheitsgröße 8065 8073 34,90 €

TIMEOUT  
Unsere Auszeit im Alltag

Nehmen Sie sich einen Augenblick Zeit und tanken Sie neue Energie. 
Mit unseren hochwertigen Körperpflege-Produkten gelingt das besonders einfach. 

Reduzieren die Föhnzeit 
deutlich und verhindern so 
Hitzeschäden am Haar

Individuell verstellbar  
und angenehm zu tragen
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Natürlich ausgezeichnet

Wir sind stolz darauf, dass unsere Timeout-Fasern durch die Europäische Stiftung für 
Allergieforschung (ECARF) zertifiziert sind. Dieses international anerkannte Siegel 

zeichnet Produkte und Services aus, die Menschen mit Allergien und empfindlicher 
Haut mehr Sicherheit geben. 

Alle Anforderungen sind dabei stets auf dem neuesten Stand der Forschung.  
Und auch die Prüfverfahren folgen strengen, objektiven Kriterien. 

Mehr Informationen unter: www.ecarf-siegel.org

Unsere Timeout-Fasern sind: 

✓	  Für empfindliche und sensible 
Haut besonders geeignet

✓	   Für Haut mit Allergien und Neuro-
dermitis (atopischer Dermatitis) 
geeignet

✓	   Langlebig, umweltschonend und 
hygienisch

Reinigen Sie Ihre Haut besonders 
sanft und gründlich – und das nur 
mit Wasser!

Die Fasern sind für jeden Hauttyp 
geeignet, besonders langlebig und 
immer wieder waschbar. So sparen 
Sie nicht nur Geld, sondern schonen  
auch die Umwelt.
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Abschmink-Pads 

Set mit Waschsack, 7 Stück 8002 31,40 €
Nachfüllpackung, 7 Stück 8003 25,90 €

Natürlich 
bin ich schön!

Wahre Schönheit kommt bekanntlich von innen. Aber manchmal  
möchten wir dem Alltag ein bisschen Farbe verleihen oder uns mal so richtig  

rausputzen. Mit den Abschmink-Pads gehts auch ruckzuck wieder ab –
 und das nur mit Wasser!  

Langlebig 
und immer 

wieder waschbar  
bei bis zu 95 °C 

56
33

81

Abschminken  
nur mit 
Wasser

Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seiten 108 bis 109. 
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Waschtropfen®

Der JEMAKO „Waschlappen“. Extrem  
vielseitig, sehr saugstark und kuschelweich. 
Ideal für zwischendurch.

8016 15,90 €

Körperpflege-Handschuh

Dieser Handschuh verwöhnt die Haut gleich doppelt. Die  
Reinigungsseite sorgt für frische, ebenmäßige Haut, die 
Massageseite für eine gute Durchblutung. Für eine angenehm 
schonende Massage und porentiefe Reinheit.

8012 23,90 €

Gesichtspflege-Pads

Die extraweichen Pads reinigen nicht nur  
porentief, sondern auch besonders schonend.  
Für schöne, glatte Haut – jeden Tag.

3er-Pack 8005 13,90 €

Auch für Haut,  
die zu Akne neigt

Zwei Seiten: Massage 
und sanfte Reinigung 

56
34

56
35

56
32
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Peelings

Die wohltuenden Peelings entfernen dank natürlicher Meersalzkristalle lose Haut-
schüppchen und Hautunreinheiten.  

Body Care Peeling 200 ml 8416 (6,70 €/100 ml) 13,40 €
Hand Care Peeling 100 ml 8437 7,90 €
Foot Care Peeling & Bath 200 ml 8446 (4,70 €/100 ml) 9,40 €

Sanfte Reinigung und Pflege
Wir setzen bei unseren Körperpflege-Produkten auf hochwertige Inhaltsstoffe,  

beste Verträglichkeit und Verarbeitung. 

Alle Produkte 
sind ohne PEG, 

tierische 
Inhaltsstoffe und 

Mineralöle!

Alle Peelings enthalten 
natürlich pflegende Öle 
und fördern die Durch-
blutung

Ohne Mikroplastik

Auch für ein belebendes 
Fußbad geeignet
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Hand Care Crème

Für schöne und gepflegte Hände. Die Hand Care Crème 
zieht schnell ein und fettet nicht. Regelmäßig angewendet 
beugt sie rauen, rissigen Händen vor.

75 ml 8435 (8,53 €/100 ml) 6,40 €

Foot Care Crème

Pflegt die Füße samtweich und geschmeidig.  
Wertvolle Inhaltsstoffe wie Cupuaçu-Butter,  
Avocado-Öl und Bisabolol pflegen die Haut intensiv. 

75 ml 8440 (9,87 €/100 ml) 7,40 €

Mit Andiroba-Öl  
und Vitamin E

Zieht schnell ein  
und fettet nicht

Hand Care Gel

Durch die besondere Gelstruktur wird die Haut besonders  
mild gereinigt und gepflegt – für ein angenehmes Hautgefühl 
schon beim Händewaschen. 

250 ml mit Spenderpumpe 8455 7,90 €
3er-Nachkauf-Set ohne Pumpe 8456 (2,12 €/100 ml) 15,90 €

Gleich mitbestellen:
Spenderpumpe 5515 2,50 €

Blumig & 
feminin

Body Care Shower Gel

Verwöhnen Sie Ihre Haut mit den hochwertigen Inhaltsstoffen 
des Body Care Shower Gels und genießen Sie die reinigende 
und pflegende Wirkung. 

200 ml 8352         Wellness (4,70 €/100 ml) 9,40 €

Mit Ringelblumen-
Extrakt und Panthenol
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Fuß-Set
Alles, was Sie für rundum gepflegte Füße brauchen – in 
nur einem Set.

Foot Care Peeling & Bath, 200 ml · Foot Care Crème,  
75 ml · inkl. Klickbox 

8720 16,40 €

Hand-Set
Alles, was Sie für rundum gepflegte Hände brauchen –  
in nur einem Set.

Hand Care Gel, 250 ml mit Spenderpumpe · Hand Care  
Peeling, 100 ml · Hand Care Crème, 75 ml · inkl. Klickbox 

8710 21,40 €

Fußpflegestein

Der perfekte Helfer bei der Fußpflege.  
Entfernt effektiv raue und verhärtete Haut 
an Fersen und Fußballen.

8448 5,40 €

In handlicher Form  
und mit praktischer  
Aufhänge-Kordel

Superhygienisch  
und leicht 
auszuspülen

Ideal dazu: 
Unsere Fußwanne 
auf Seite 99
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CleanStick® Plus

Nimmt den Schmutz super auf, ist schön handlich  
und kommt selbst an schwer zugängliche Stellen.

15 cm, grüne Faser 1245 16,90 €
30 cm, grüne Faser 1246 16,90 €

Felgenreiniger

Der kraftvolle Reiniger entfernt Bremsabrieb und andere hartnäckige 
Verschmutzungen schnell und einfach – und ist dabei absolut  
schonend zur Oberfläche.

500 ml 4050 (21,80 €/1 l) 10,90 €
2 l-Kanister 4053 (14,20 €/1 l) 28,40 €

Gleich mitbestellen:

Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

AUTO & MOBIL
Hiermit fahren wir Spitzenklasse

... in Sachen Reinigung. Denn egal, ob Familienkutsche,  
Oldtimer oder Van – jedes Fahrzeug wird mit unseren 

Reinigungs- und Pflegeprodukten zum Glanzstück. 

Als Set 
siehe S. 94

Säure- und  
phosphatfrei

Für alle Arten von  
Felgen geeignet

Ideal für Auto- und  
Motorradfelgen
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Hochglanz-Shampoo

Das 2-Phasen-Shampoo mit Reinigungs- und Glanzphase  
entfernt Straßenverschmutzungen und hinterlässt einen  
strahlenden Tiefenglanz.

500 ml 4011 (20,80 €/1 l) 10,40 €
2 l-Kanister 4014 (13,45 €/1 l) 26,90 €

Gleich mitbestellen:

Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Reinigungshandschuh Langflor

Unsere grüne Langflor-Faser nimmt 
große Mengen an Wasser auf, löst den 
Schmutz und spült ihn weg.

grüne Faser 1221 19,90 €

Reinigungsschwamm Langflor

Saugt enorm viel Wasser auf und ist besonders 
handlich. 

12 x 18 cm, grüne Faser 1260 16,90 €

Perfekt zum Ein-
shampoonieren 
und Abwaschen

Die praktische 
Handschlaufe verhindert 
ein Herunterfallen

Ideal dazu: 
Unser Wascheimer 
auf Seite 99
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Abledertuch SuperDry

Nimmt viel Wasser auf, ist extra weich und sorgt für 
makellosen Glanz.

45 x 60 cm, weiß/grau 4162 18,90 €

Profituch Plus

Das Universaltuch für jedes Fahrzeug. Die innovative Faser-
struktur garantiert Ihnen beste Ergebnisse auf allen abwasch-
baren und unempfindlichen Oberflächen.

S   · 35 x 40 cm 2048 2045 2046 2029 9,90 €
M · 40 x 45 cm 2088 2085 2034 2086 11,90 €

Bestens geeignet z. B. 
für das schnelle und  
gründliche Abwischen 
der Einstiegsbereiche

Trocknet schonend alle 
Lackoberflächen sowie 
Glas & Spiegel

CleanStick®

Der flexible Staubwischer für alle Kunststoff-,  
Holz- und Lackoberflächen. 

35 cm, gelbe Faser 1040 7,40 €

Kommt selbst in  
die schmalsten  
Lüftungsschlitze

Wählen Sie 
Ihre Wunsch-

farbe!
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Speed-Polish

Liefert brillanten Tiefenglanz und hinterlässt dank des  
Abperl-Effekts einen glatten, wasserabweisenden Lack. Gleichzeitig 
wird eine schnelle Wiederanschmutzung verhindert.

500 ml 4004 (19,80 €/1 l) 9,90 €
2 l-Kanister 4015 (12,70 €/1 l) 25,40 €

Gleich mitbestellen:

Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Speed-Polish-Tuch

In Kombination mit dem Speed-Polish reinigt 
dieser Lackpflege-Profi gründlich und sorgt für 
strahlenden Glanz.

2er-Pack, 35 x 40 cm 4112 12,90 €

Geruchsentferner

Beseitigt schnell und zuverlässig unangenehme Gerüche wie z. B.  
Zigarettenrauch, Schweiß- oder Tiergerüche. 

500 ml 5400 (11,80 €/1 l) 5,90 €
2 l-Kanister 5402 (10,70 €/1 l) 21,40 €

Gleich mitbestellen:
Sprühkopf, grau 500 ml 6185 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Perfekt nach 
der Waschstraße

Die perfekte Ergänzung 
zum Speed-Polish

Als Set 
siehe S. 95
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Fahrzeuginnentuch

Zusammen mit dem Fahrzeuginnenreiniger ideal 
für die Reinigung des Fahrzeuginnenraums sowie  
das schnelle „Durchwischen“ geeignet.

18 x 24 cm 4114 10,40 €

Caravanreiniger*

Ob Straßenschmutz, Baumharz oder Vogelkot – unser hochergie- 
biger Spezialreiniger für alle Wohnwagen oder -mobile entfernt 
auch die hartnäckigsten Verschmutzungen.

500 ml 4060 (19,80 €/1 l) 9,90 €
2 l-Kanister 4061 (12,45 €/1 l) 24,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.

Die perfekte Ergänzung 
zum Fahrzeuginnen-
reiniger

Fahrzeuginnenreiniger

Entfernt Fett, Nikotin, Staub und andere Verschmutzungen schnell 
und gründlich und ist dabei besonders materialschonend. 

500 ml 4044 (15,80 €/1 l) 7,90 €
2 l-Kanister 4047 (10,45 €/1 l) 20,90 €

Gleich mitbestellen:

Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 € 
Auslaufhahn, 2 & 5 l 5132 4,90 €

Mit Anti-
Statik-Effekt

Auch im Set  
erhältlich auf S. 95

Schauen Sie auch hier 
und lassen Sie sich von 

unserem Caravan- 
reiniger überzeugen.
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Alles einsteigen, bitte!
Nehmen Sie Platz, schnallen Sie sich an und 

genießen Sie die Sauberkeit. 

Leder- & Polster-Aktivschaum

500 ml 5061 (13,80 €/1 l) 6,90 €

Gleich mitbestellen:
Schaumpumpe, weiß 500 ml 6083 2,50 €

Für die Reinigung von  
allen Leder- und Polstersitzen

Entfernt selbst  
starke Verschmutzungen

Weitere Infor-
mationen finden 

Sie in unserem Pflege-
Lexikon Auto & Mobil. 

Fragen Sie mich 
gerne danach!

92

Besonders 
schonend und 
ganz ohne 
Lösungsmittel
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Alles einsteigen, bitte!

Entfernt selbst  
starke Verschmutzungen

DuoPad mini

Die Mini-Version der grünen Faser eignet sich wunderbar 
für die gründliche Reinigung von kleineren Flächen.

Ø 9,5 cm, grüne Faser 1211 6,40 €

Scraper

Mit dem Scraper reinigen Sie wirklich jeden Winkel. Denn dank  
seiner Form und Flexibilität liegt dieser gut in der Hand und löst  
ohne viel Mühe den Schmutz von Autoscheiben.

grüne Faser, mit Box und Eiskratzerschiene 1275 16,90 €
blaue Faser, mit Box und Gummilippe 1475 16,90 €

Kunststoff-Pflege*

Pflegt ausgeblichene sowie nicht lackierte Kunststoff-  
und Gummiteile. Gleichzeitig schützt die Kunststoff- 
Pflege vor Umwelteinflüssen und Wiederverschmutzung.

200 ml 5065 (4,95 €/100 ml) 9,90 €

*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.

Perfekt für das  
Auftragen der  
Kunststoff-Pflege

Frischt die Farbe 
auf und verleiht  
neuen Glanz

Ideal im Sommer  
gegen Insektenschmutz 
auf Windschutzscheiben

Für den Winter inkl. 
praktischer Eiskratzer-
schiene
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Auto-Wasch-Set

Beseitigt Schmutz zuverlässig und sorgt für brillanten Glanz.

Hochglanz-Shampoo, 500 ml · Reinigungshandschuh Langflor, 
grüne Faser · Abledertuch SuperDry, 45 x 60 cm, weiß/grau · 
inkl. Klickbox

7810 47,90 €

Felgenreiniger-Set

Alle Arten von Felgen werden hiermit schnell und schonend 
von Schmutz befreit.

Felgenreiniger, 500 ml · Schaumpumpe, weiß · CleanStick® Plus, 
15 cm, grüne Faser · inkl. Klickbox

7800 29,90 €

Unsere Empfehlung für Sie:

Wählen Sie Ihr individuelles Reinigungs-Set, das Ihren Anforderungen 
an eine professionelle Fahrzeug-Reinigung entspricht.

Die Auto & Mobil-Sets
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Auto-Innenreiniger-Set

Schmutz, Fett, Staub und Nikotin gehören mit diesem  
Set der Vergangenheit an.

Fahrzeuginnenreiniger, 500 ml · Schaumpumpe, weiß ·  
Fahrzeuginnentuch, 18 x 24 cm · inkl. Klickbox

7836 19,90 €

Speed-Polish-Set

Für das perfekte Finish nach dem Waschen oder  
der Waschstraße.

Speed-Polish, 500 ml · Schaumpumpe, weiß · 2 x Speed- 
Polish-Tuch, 35 x 40 cm · inkl. Klickbox

7820 24,40 €



Der Profi für alle Felle
Fellnasen und ihre BesitzerInnen haben beim Thema Sauberkeit meistens etwas unterschiedliche Ansichten. 

Aber in einem sind sie sich einig: Beide mögen es kuschelig weich. 

Perfekt 
für Haus- und 

Kleintiere, aber 
auch Pferde 

geeignet!

Entfernt selbst  
angetrockneten 
Schmutz

96

Fell-Profi

S   · 34 x 55 cm 3100 19,90 €
M · 45 x 85 cm 3101 38,90 €

Nimmt große Mengen an 
Wasser und Schmutz auf 
und trocknet superschnell
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ZUBEHÖR
Clevere Helfer, die Ihren 

Alltag noch angenehmer machen.

Auslaufhahn für 2 & 5 l-Kanister
Für bequemes und sauberes Nachfüllen  
der JEMAKO Reiniger aus dem Kanister.   

5132 4,90 €

Sprühflasche Wasser
Ideal für das Befeuchten der JEMAKO 
Reinigungsfasern.

6071 2,90 €

Spenderpumpe für 250 ml-Flasche
Für einen sauberen und sparsamen Gebrauch
des Hand Care Gels und der Küchenseife. 

5515 2,50 €

Schaumpumpe für 500 ml-Flasche, weiß
Unverzichtbar für eine besonders sparsame
Dosierung der JEMAKO Reiniger. 

6083 2,50 €

Sprühkopf für 500 ml-Flasche, grau
Erzeugt einen besonders feinen Sprühnebel 
und unterstützt die Wirksamkeit des Impräg-
nier-Sprays und des Geruchsentferners.  

6185 2,50 €
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Profituch klein, 3er-Pack

Langlebige Haushaltstücher zur feuchten Anwendung im 
praktischen 3er-Pack inkl. Klickbox.

35 x 40 cm 2000 2001 2002 2006 24,40 €

Waschsack

Verhindert ein Ab- und Anflusen der Fasern und schont  
die Textilien.

47 x 49 cm 6085 6084 6086 12,90 €
20 x 12 cm 6090 6,90 €

Fragen Sie 
mich auch nach 
den praktischen 

Pflege-Tipps 
für unsere 
Textilien!
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Stabil, leicht,  
langlebig,  
aus hochwertigem 
Aluminium

Teleskopstiel

Stufenlos ausziehbar – der praktische und flexible  
Helfer für die schnelle und gründliche Reinigung  
von höher gelegenen Flächen. 

grün: 66 cm bis 100 cm 6041 17,90 €
blau: 115 cm bis 200 cm 6040 23,90 €

Wascheimer

Ob zum Bodenwischen, Fensterputzen 
oder Autowaschen – der Wascheimer 
mit praktischer Ausgusshilfe ist vielseitig 
einsetzbar. 

15 l 6035 9,40 €

Fußwanne

Zusammen mit den JEMAKO Fußpflege-
produkten das ideale Entspannungs-Set.

9 l 8600 7,40 €

Der Gummiring 
verhindert ein  
Abrutschen an  
der Wand

Dosierkugel

Für das einfache Dosieren des  
JEMAKO Waschmittels.  

5340 1,90 €
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Putzen & Party?
Passt perfekt zusammen! 

Entdecken Sie die JEMAKO Produktwelt bei einer Putzparty®. 
Gemeinsam mit Freunden, Nachbarn oder der Familie. 

So individuell wie Ihr Zuhause ...   
... sind auch Ihre Bedürfnisse in Sachen Reinigung. 
Das wissen wir und beraten Sie deshalb persönlich. Ob in der 
Küche, im Bad oder in einem anderen Bereich Ihrer Wahl – bei 
der Putzparty® werden Sie umfassend beraten, können unsere 
Produkte in lockerer Runde nach Herzenslust ausprobieren und 
kaufen am Ende nur, was Sie wirklich überzeugt.  

Als Dankeschön für die Buchung einer Putzparty® dürfen Sie 
sich als GastgeberIn über ein attraktives Geschenk freuen!

Jetzt 
buchen!

Persönliche Beratung Attraktive GeschenkeUnverbindlich testen

Sie möchten lieber einzeln beraten werden? 
Kein Problem – sprechen Sie mich einfach an!
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Eine Putzparty® 
lohnt sich 
gleich 3-fach:

Unverbindlich testen  
Probieren Sie alle Produkte in Ruhe aus 
und kaufen Sie nur, was Sie überzeugt.  

Persönliche Beratung 
Ihr/Ihre VertriebspartnerIn nimmt sich Zeit 
für Sie und berät Sie individuell in Ihren  
eigenen vier Wänden.

Attraktive Geschenke  

Gastgeberinnen und Gastgebern bringt 
man ein Präsent mit. Worauf haben Sie 
Lust?

Mehr Informationen zu unseren 
Putzpartys® finden Sie unter 
jemako.com/putzparty 

Werden Sie jetzt 

GastgeberIn und  

sichern Sie sich Ihr 

Dankeschön! 



Übersicht JEMAKO Produktanwendungen
Welches Produkt können Sie wie und wo anwenden? Hier kommen unsere Empfehlungen:

Abfluss/Überlauf | Keramik, Edelstahl

Aquarium/Terrarium | Glas

Arbeitsfläche | Stein, Holz, Kunststoff

Armatur | beschichtet (Gold)

Armatur | Kalk

Armatur/Perlator | entkalken

Backofen | Innenraum

Badewanne | Acryl, Kunststoff

Badewanne | Emaille (1)

Badmöbel | Glas, Holz, Kunststoff

Badmöbel | Lack hochglänzend

Balkonverkleidung | Kunststoff

Besteck | Edelstahl

Beton | Grünbelag

Blumenvasen | Keramik, Glas

Brille (5) | Glas, Kunststoff

CDs/DVDs | Staub, Fingerabdrücke

Computer | Monitor

Dampfbügeleisen | entkalken

Dampfgarer | Edelstahl, Glas

Dampfgarer | entkalken

Dekanter | Glas

Dekoartikel | Staub

Dunstabzugshaube | Edelstahl

Dunstabzugshaube | lackiert

Duschabtrennung | Glas

Duschabtrennung | Kunststoff, Acryl

Dusche | Fliesen, Marmor (1)

Duschkopf | Chrom, Kalk

Duschkopf | entkalken

Duschvorhang | Kunststoff, Textil

Duschwanne | Emaille (1)

Gegenstand | Material, Schmutz
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Bitte die Hersteller-
hinweise beachten  
und ggf. Vorversuche 
durchführen.   

Duschwanne | Acryl, Kunststoff

Eierkocher | entkalken

Fensterbänke | Stein

Fensterbänke außen | Alu, eloxiert

Fensterrahmen | Alu, eloxiert

Fensterrahmen | Alu, farbig beschichtet

Fensterrahmen | Holz (3)

Fensterrahmen | Kunststoff

Fensterscheibe | Glas

Fernseher | LCD, Plasma

Fliesenfugen

Fliesenfugen | Silikon

Fliesenspiegel, Küche | Öl, Fett

Foto-/Digitalkamera (5) | Gehäuse, Linse

Garagentor | Kunststoff, Lack, Alu

Gartenmöbel | Edelstahl

Gartenmöbel | Holz

Gartenmöbel | Kunststoff

Gartenmöbel | Textil

Gartenzaun/-tor | Kunststoff

Gefrierfächer/-schränke

Geschirrspülen | Glas, Keramik

Glas | Tür, Tisch, Regal, Vitrine

Handlauf | Edelstahl

Handlauf | Holz, lackiert

Handys (5) | Gehäuse, Display

Heizkörper | Lack

Hi-Fi-Anlage | Staub

Jacken | Glattleder

Kaffeemaschine | entkalken

Kaffeemaschine | Kunststoff, Edelstahl

Kochfeld | Edelstahl, Glaskeramik

Gegenstand | Material, Schmutz
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Kochtöpfe | entkalken

Kühlschrank | Edelstahl, gebürstet

Kühlschrank | lackiert

Kühlschrank | innen

Lampen | Glas

Lampen | Kunststoff

Laptop (5) | Gehäuse, Display

Lederflächen | Lederpflege

Lederflächen | Lederreinigung

Luftbefeuchter | entkalken

Mikrowelle

Möbel-/Küchenfronten | Holz lackiert,  
Kunststoff

Möbelfronten, Küche | Lack-Hochglanz

Mülleimer

MP3-Player (5) | Gehäuse, Display

Navigationsgerät (5) | Gehäuse, Display

Perlatoren | Kalk

Pflanzen | Staub

Polsterflächen | Stoff

Regale | Holz, Kunststoff, beschichtet

Rollläden | Kunststoff, Alu, lackiert

Schuhe | Glattleder

Schuhe | Rauleder (2)

Spiegel | Glas

Spüle | Edelstahl, Keramik, Mineralguss,     
Silgranit®, Fragranit

Staub, Spinnweben

Stoffpolster | Sofa, Stühle

Stühle | Kunststoff 

Tafelgeschirr | Porzellan, Keramik

Teppich/Textil | Fleckentfernung

Teppich | Fusselentfernung

Tiefkühltruhe

Tisch | Kunststoff, Holz innen

Toilette | Keramik

Gegenstand | Material, Schmutz
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Erklärung der Fußnoten: 
(1) Emaille und Marmor sind säureempfindlich, daher saure Reiniger verdünnen und kurze Einwirkzeit einhalten. 
(2) Sobald Rauleder nach dem feuchten Reinigen wieder trocken ist, das Leder mit der trockenen blauen Faser etwas aufrauen. 
(3) Holzfenster sind in der Regel mit Silikonfugen versiegelt – diese am besten mit einer feuchten grünen Faser ohne Druck reinigen.  
(4) Aufgrund der im Zitronenbalsam enthaltenen Polierkörper kann es zu einer Glanzveränderung der Oberfläche kommen.
(5) Zum Reinigen von Brillengläsern, Kameralinsen, Displays empfehlen wir unser Brillentuch im Etui auf S. 65.   
(6) Blaue und graue Faser in den JEMAKO Waschsack geben, um ein „Anflusen“ der Faser zu vermeiden.   

Sie brauchen Rat? 
Wir geschulten 
VertriebspartnerInnen 
helfen Ihnen gerne.

Töpfe/Pfannen | Edelstahl, Alu, Antihaft

Töpfe/Pfannen | Stahl, geschmiedet, Guss

Tücher | entkalken

Türen | Kunststoff beschichtet

Türen | Holz

Waschbecken | Acryl, Lotuseffekt

Waschbecken | Keramik

Waschbecken | Marmor (1), Mineralguss

Wäschetrockner | Flusensieb, Schacht

Wäschetrockner | Gehäuse außen

Waschmaschine | Gehäuse außen

Waschmaschine | Waschpulverschublade

Waschtisch | Corian®

Waschtisch | Varicor®

Wasserhahn | Chrom, Kalk

Wasserkocher | entkalken

Wasserkocher | Kunststoff, Edelstahl

Zelte | Kunstfaser, Folie

Zimmerbrunnen | Stein

Gegenstand | Material, Schmutz
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Gefahrstoffkennzeichnung:

         AshEx-Gel, Bodenintensivreiniger, Caravanreiniger, 
KalkEx Plus, Maschinenreiniger

Gefahr: Verursacht schwere Augenschäden. Verursacht Hautreizungen. Ist 
ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. 

Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen. Schutzhandschuhe/Augenschutz/Gesichts-
schutz tragen. Bei Kontakt mit den Augen: Einige Minuten lang behutsam mit Wasser spülen. 
Eventuell vorhandene Kontaktlinsen nach Möglichkeit entfernen. Weiter spülen. Sofort Gift-
informationszentrum/Arzt anrufen. Bei Berührung mit der Haut: Mit viel Wasser waschen. Bei 
Hautreizung: Ärztlichen Rat einholen/Ärztliche Hilfe hinzuziehen.

Kraft-Gel, Kunststoff-Pflege, Waschmittel Aktiv

Achtung: Verursacht schwere Augenreizung. Ist ärztlicher Rat erforderlich, 
Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf nicht in die Hände 

von Kindern gelangen. Augenschutz/Gesichtsschutz tragen. Bei Kontakt mit den 
Augen: Einige Minuten lang behutsam mit Wasser spülen. Eventuell vorhandene Kontaktlin-
sen nach Möglichkeit entfernen. Weiter spülen. Bei anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat 
einholen/Ärztliche Hilfe hinzuziehen. 

Erklärung der Waschsymbole:
Waschen 
(Waschtemperatur bitte jeweiligem Produkt entnehmen)
Schonend trocknen

Nicht bügeln

Nicht im Trockner trocknen

Nicht bleichen

Nicht chemisch reinigen

Handwäsche

Schonwäsche

JEMAKO PRODUKTANWENDUNGEN
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Betonboden | poliert

Cottobeläge

Dielenboden | unbehandelt

Estrich

Estrich | poliert

Feinsteinzeug | matt/rau

Feinsteinzeug | poliert

Fliesen | glasiert

Fliesen | matt/rau (auch außen)

Glasfliesen

Granit | glänzend/poliert

Granit | matt (geflämmt)

Gussasphalt

Holzboden | Außenterrasse

Kalkstein (Marmor) | poliert 

Kalkstein (Solnhofer) | seidenmatt

Kalkstein (Travertin) | matt/rau

Kautschuk-, Gummi- und Elastomer-Beläge

Korkboden | geölt/gewachst

Korkboden | versiegelt/lackiert

Laminat

Linoleum | PU-vergütet/unbeschichtet

Natursteinterrasse | glatt

Natursteinterrasse | spaltrau

Parkett | geölt/gewachst

Parkett | lackiert

PVC-/Vinyl-Böden | PU-vergütet

PVC-/Vinyl-Böden | unbeschichtet

Schieferboden

Sicherheitsfliesen (Werkstatt, Küche)

Terrazzo

Zementplatten | außen

Bodenbelag
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Bodenfasern nach dem  
Gebrauch gründlich mit  
klarem Wasser 
auswaschen.
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Wasser- und Eierkocher, Kochtöpfe, Wasserkessel, Tauchsieder, 
Boiler und andere Heißwassergeräte:   
Bei größeren Geräten eine ausreichende Menge der Basislösung 
ansetzen. Je nach Verkalkung ca. 30 Minuten einwirken lassen und das 
Gerät anschließend gut nachspülen. Vorgang bei Bedarf wiederholen. 

Kaffee- und Teemaschinen 
Wasserbehälter des Gerätes mit ca. 1 l Basislösung füllen und 
Entkalkungsprogramm starten. Bei Maschinen ohne automatischem 
Entkalkungsprogramm das Gerät einschalten, etwas durchlaufen lassen, 
abschalten und ca. 3 Minuten warten, wieder kurz einschalten usw. bis 
der Behälter geleert ist. 
Anschließend eine Füllung klares Wasser durchlaufen lassen. Bei sehr 
starker Verkalkung den Vorgang wiederholen.

Bitte die Herstellerhinweise der Geräte bzw. 
Oberflächen für die Reinigung be achten und 
ggf. Vorversuche durchführen.  

*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen.  
Nicht sprühen! Hinweise zum Gefahrstoff Seite 105.

JEMAKO Profi- und Trockentücher 
Eine ausreichende Menge der Basislösung mit warmem Wasser anset-
zen und die Tücher darin eine Stunde entkalken. Zwischendurch umrüh-
ren. Anschließend gut auswaschen oder in die Waschmaschine geben. 
Bei sehr starker Verkalkung den Vorgang wiederholen.

Duschköpfe und Perlatoren 
Duschkopf bzw. Perlator in Basislösung eintauchen und 15 Minuten 
einwirken lassen, ggf. wiederholen. Mit reichlich klarem Wasser spülen.

KalkEx Plus*
So entkalken Sie richtig!

In welchen Abständen müssen Sie entkalken?
Regelmäßiges Entkalken senkt die Energiekosten und erhält die  
Geräte lange funktionstüchtig. 

° dH = Grad deutscher Härte   ° fH = Grad französischer Härte

Alle 6 Monate bei Wasserhärtebereich 1 = weich 0-7° dH 0-12° fH

Alle 4 Monate bei Wasserhärtebereich 2 = mittelhart 8-14° dH 13-25° fH

Alle 3 Monate bei Wasserhärtebereich 3 = hart 15-21° dH 26-38° fH

Alle 2 Monate bei Wasserhärtebereich 4 = sehr hart > 21° dH > 38° fH

JEMAKO KALKEX PLUS:

Erhalten Sie die Leistungsfähigkeit Ihrer Geräte & JEMAKO Tücher. Notieren  
Sie dazu einfach den nächsten Reinigungs-Termin auf dem passenden Etikett

und kleben Sie dieses in Ihren Kalender oder direkt auf die Flasche.

Wir empfehlen Ihnen, in den folgenden Abständen zu entkalken:
Alle 6 Monate bei Wasserhärtebereich 1 = weich    0-7° dH  0-12° fH
Alle 4 Monate bei Wasserhärtebereich 2 = mittelhart 8-14° dH 13-25° fH
Alle 3 Monate bei Wasserhärtebereich 3 = hart 15-21° dH 26-38° fH
Alle 2 Monate bei Wasserhärtebereich 4 = sehr hart   > 21° dH  > 38° fH

JEMAKO MASCHINENREINIGER FÜR WASCH- & SPÜLMASCHINEN:

Ihre Spülmaschine sollten Sie alle 2–3 Monate reinigen, Ihre Waschmaschine  
alle 4–6 Monate. 

° dH = Grad deutscher Härte   ° fH = Grad französischer Härte
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JEMAKO REINIGUNGSPLAN

Bei Fragen helfe ich gerne weiter:

2000490734_02_JEMAKO_Reinigungsplan_D.indd   12000490734_02_JEMAKO_Reinigungsplan_D.indd   1 04.05.20   06:4304.05.20   06:43

Mit dem JEMAKO Reinigungsplan  
behalten Sie den Überblick.  
Fragen Sie mich gerne danach!

Für eine 
Basislösung  

(Mischverhältnis 1:20) 
ca. 50 ml KalkEx Plus 

mit 1 l  Wasser
 mischen.  
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Produktsortiment & Textilkennzeichnung

Abledertuch SuperDry, weiß/blau 
(73 % Polyester, 20 % Polyamid, 7 % Polyurethan)  23
Abledertuch SuperDry, weiß/gelb
(73 % Polyester, 20 % Polyamid, 7 % Polyurethan)  40
Abledertuch SuperDry, weiß/grau
(73 % Polyester, 20 % Polyamid, 7 % Polyurethan)  89
Abschmink-Pads 
(100 % Polyester)  81
AshEx®-Gel  64
Auslaufhahn  97
Auto-Innenreiniger-Set  95 
Auto-Wasch-Set  94

Bad-Set Handschuh  26
Bad-Set Dusche+  27
Bad-Set sanft+  27
Bad-Set täglich+  27
Bad-Set Tuch  26
Bodenfaser, gelb 
(100 % Polyester)  72
Bodenfaser, grau
(72 % Polyamid, 28 % Polyester)  73
Bodenfaser, grün lang  
(100 % Polyester)  73
Bodenfaser, grün kurz
(100 % Polyester)  49, 72
Bodenfaser, weiß  
(89 % Lyocell, 11 % Polyester)  49, 73
Bodenintensivreiniger  75
Bodenpflege  75
Boden-Set gelb  77
Boden-Set grün kurz  76
Boden-Set grün lang  76
Boden-Set weiß  77
Bodenwischgerät  49, 70
Body Care Peeling  83
Body Care Shower Gel  84
Brillentuch im Etui  
(80 % Polyester, 20 % Polyamid)  65

Caravanreiniger  91
CleanStick®, blaue Faser 
(62 % Polyamid, 38 % Polyester)  25, 64
CleanStick®, gelbe Faser  
(70 % Polyester, 30 % Lyocell)  63, 89
CleanStick®, grüne Faser  
(100 % Polyester)  37, 50
CleanStick® mini, blaue Faser  
(62 % Polyamid, 38 % Polyester)  25
CleanStick® Plus, gelbe Faser  
(100 % Polyester)  22, 63

CleanStick® Plus, grüne Faser  
(100 % Polyester)  52, 86

Dosierkugel  99
DuoPad, mini blaue Faser  
(62 % Polyamid, 38 % Polyester)  39, 60
DuoPad, mini hellgrau  
(100 % Polyester)  37, 65
DuoPad, mini gelbe Faser 
(70 % Polyester, 30 % Lyocell)  60
DuoPad, graue Faser  
(72 % Polyamid, 28 % Polyester)  34, 53
DuoPad, mini grüne Faser
(100 % Polyester)  39, 50, 60, 93
DuoTuch, gelbe Faser  
(65 % Polyester, 35 % Lyocell)  21, 40, 56
DuoTuch, grüne Faser  
(100 % Polyester)  22, 39, 44
Duschabzieher  23
Dustar®-Cleaner  21, 41, 59
Dustar®-Cleaner-Set+  69
Dustar®-Tuch  
(87 % Polyester, 13 % Polyurethan)  21, 41, 59

Edelstahl-Pflege  37, 65
Edelstahl-Pflege-Set  37, 65

Fahrzeuginnenreiniger  91
Fahrzeuginnentuch  
(100 % Polyester)  91
Felgenreiniger  86
Felgenreiniger-Set  94
Fell-Profi  
(85 % Polyester, 15 % Polyamid)  96
Fensterabzieher   48
Fenstereinwäscher  
(100 % Polyester)  48
Fenster-Set Handschuh  54
Fenster-Set Profi 25 cm+  55
Fenster-Set Profi 35 cm+  55
Fenster-Set Tuch  54
Foot Care Crème  84
Foot Care Peeling & Bath  83
Fuß-Set  85
Fußmatte  
(58 % Polyester, 36 % Polyamid, 6 % Viskose)  74
Fußpflegestein  85
Fußwanne  99

Gallseife  66
Geschirrtuch
(80 % Polyester, 20 % Polyamid)   31
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Geruchsentferner  67, 90
Gesichtspflege-Pads  
(100 % Polyester)  82
Glasreiniger  23, 47, 59

Haartuch  
(85 % Polyester, 15 % Polyamid)  78
Haarturban  
(85 % Polyester, 15 % Polyamid)  78
Hand Care Crème  84
Hand Care Gel  84
Hand Care Peeling  83
Hand-Set  85
Hochglanz-Shampoo  88
Holzboden-Emulsion  75
Holz-Pflege  62

Imprägnier-Spray  53, 67
Intensivreiniger  36, 53

KalkEx Plus  24, 33, 107
Körperpflege-Handschuh 
(100 % Polyester)  82
Kraft-Gel  28
Kraftreiniger  33, 47
Kraftreiniger Pink Grapefruit  33, 47
Kunststoff-Pflege  51, 93
Küchenhygienereiniger  32
Küchenseife  33
Küchen-Set Handschuh  42
Küchen-Set Herd & Spüle+  43
Küchen-Set sanft+  43
Küchen-Set Tuch  42
Küchen-Set universell+  43

Leder- & Polster-Aktivschaum  60, 92
Leder-Pflege  61
Leder-Pflegetuch  
(100 % Polyester)  61
Lederbalsam  61

Maschinenreiniger-Set für Wasch- & Spülmaschinen  37, 67

Outdoor-Set+  55

Profi-Edelstahlspirale  34
Profituch Plus   
(88 % Polyester, 12 % Polyamid)  20, 30, 32, 46, 58, 89
Profituch Plus S, AshEx®

(88 % Polyester, 12 % Polyamid)  64
Profituch klein, 3er-Pack
(80 % Polyester, 20 % Polyamid)  98

Reinigungshandschuh, blaue Faser  
(62 % Polyamid, 38 % Polyester)  36
Reinigungshandschuh, gelbe Faser  
(70 % Polyester, 30 % Lyocell)  56
Reinigungshandschuh, grüne Faser  
(100 % Polyester)  22, 39, 44
Reinigungshandschuh Langflor, grüne Faser 
(100 % Polyester)  52, 88
Reinigungsschwamm, blaue Faser  
(62 % Polyester, 38 % Polyamid)  36
Reinigungsschwamm Kurzflor, grüne Faser  
(100 % Polyester)  60
Reinigungsschwamm Langflor, grüne Faser  
(100 % Polyester)  88

Sanitärreiniger  18
Schaumpumpe, weiß  97
Scraper grüne Faser, mit Box und Eiskratzerschiene  
(100 % Polyester)  93
Scraper blaue Faser, mit Box und Gummilippe 
(62 % Polyester, 38 % Polyamid)  93
Speed-Polish  90
Speed-Polish-Set  95
Speed-Polish-Tuch  90
Spenderpumpe  33, 84, 97
Spray & Wash  66
Sprühkopf, grau  97
Sprühflasche Wasser  97
Spülbutler®, weich/Spülbutler®-Ersatzkopf, weich  
(100 % Polyester)  35
Spülbutler®, hart/Spülbutler®-Ersatzkopf, hart 
(72 % Polyamid, 28 % Polyester)  35
Spültuch  
(52 % Viskose, 48 % Polyester)  34

Teleskopstiel  49, 63, 99
Trockentuch 
(80 % Polyester, 20 % Polyamid)  20, 30, 46, 58

Wascheimer  99
Waschmittel Aktiv  66
Waschsack  
(100 % Polyester)  98
Waschtropfen  
(100 % Polyester)  82
WC-Hygiene-Gel  25
Wohn-Set Handschuh  68
Wohn-Set Leder+  69
Wohn-Set Polster+  69
Wohn-Set Tuch  68

Zitronenbalsam  38
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Meine Notizen:
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IMPRESSUM

Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Ihnen steht ein Widerrufsrecht zu. 
Die Lieferung erfolgt nur, solange der Vorrat reicht. Dekoration im Lieferumfang nicht enthalten. 
Bei den Maßangaben handelt es sich um Circa-Angaben. Technische Änderungen, Druckfehler  
sowie Irrtümer vor  behalten. Bei der Darstellung von Produkten kann es zu Farbabweichungen  

kommen. Einige dieser Darstellungen dienen lediglich der Veranschaulichung der Anwendung. 
Sie zeigen keine Sets von Artikeln. Sets sind stets als solche gekennzeichnet.

Bei unbekannten Oberflächen vorab an nicht sofort sichtbaren Stellen testen. 
Bitte lassen Sie sich zum bestimmungsgemäßen Gebrauch der Produkte von 

Ihrem/Ihrer VertriebspartnerIn beraten. Herstellerhinweise beachten. 

Sortiments-/Preisanpassungen jederzeit ohne Vorankündigung möglich. 

Ausführliche Hinweise zur Datenschutzbelehrung finden Sie unter: https://www.jemako.com/de/impressum

JEMAKO International GmbH ∙ Robert-Bosch-Str. 4 ∙ 46414 Rhede ∙ Deutschland
Telefon: +49 2872 8080

JEMAKO Schweiz AG ∙ Lavaterstr. 40 ∙ 8002 Zürich ∙ Schweiz
Telefon: +41 44285 7530

 
www.jemako.com

Bildnachweis: JEMAKO International GmbH, Shutterstock

Sauber in die Zukunft

Dass wir nachhaltig mit eingesetzten Ressourcen umgehen,  
ist nicht nur ein leeres Versprechen. Darum wurde auch dieser 

Katalog klimaneutral gedruckt. 

Das bedeutet: Die komplette CO2-Emission, die bei der Herstellung 
angefallen ist, wurde durch die Unterstützung eines Aufforstungsprojekts 

in Zentral-Uganda kompensiert. 



Viele Grüße und  
bis bald!

Werden Sie   
   GastgeberIn!

Wählen Sie aus 
vielen attraktiven 

Geschenken
 Ihren Favoriten

Filztasche M anthrazit 
mit Abdeckung olive,  
inkl. Außentasche

(Die Lieferung erfolgt nur 
solange der Vorrat reicht.)

Besuchen Sie uns auch auf Facebook und Instagram


